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VD har OrDet

2011 – ett utmanande år

När vi gick in i 2011 var det med en positiv känsla och 
förväntan på ett händelserikt och ekonomiskt bra år. 
Hansens orderläge var bättre än 2010, privatmarkna-
den var stabil och vi såg en återhämtning från 2008 
och 2009 års dipp på företagssidan. Sammantaget 
gick vi in i året med en känsla av trygghet i både 
spelprogram och i de strukturprojekt vi drev internt.

Men	redan	efter	första	kvartalet	fick	vi	anledning	att	
revidera det planerade helårsresultatet. Framför allt 
var det ett par av våra större produktioner som drogs 
med stora kostnader och några produktioner som 
inte lockade publik i den utsträckning vi hade räknat 
med. Att kostnadskontrollen brister i ett projekt är 
tack och lov ovanligt. Orsaken till det som hände i 
våras hade att göra med att vi drev ett samprojekt 
där vi inte fullt ut ansvarade för kostnadskontrollen. 
I de projekt där vi inte lyckades nå försäljningsmålen 
har vi däremot ett större eget ansvar och här har vi 
brustit i att förstå och nå fram till vår målgrupp. Det 
blev en nyttig lärdom som aktivt har påverkat vår 
planering för 2012. 

Bra sommarsäsong med Vallarna
Under andra och tredje kvartalet utvecklades verk-
samheten däremot precis som planerat. 15-årsjubi-
lerande Vallarna gjorde en fantastisk säsong och slog 
publikrekord på friluftsteatern i Falkenberg under 
sommaren. Det bidrog till att vi kunde hämta igen 
lite av vad vi förlorat kvartalet innan. Men samtidigt 
tilltog oron i omvärlden, vilket givetvis även påverkade 
oss. Framför allt gick bokningsläget på företagssidan 
ner dramatiskt i kvartal fyra, vilket främst drabbade 
Wallmansenheterna och Hamburger Börs. Kvartal fyra 
är den absolut viktigaste perioden inom 2E Group. 
Det är här vi traditionellt gör hela vår årsvinst. 2011 
slutade helårsresultatet på 7 MSEK, vilket vi tyvärr 
inte kan vara helt nöjda med.

Strategin ligger fast
Lågkonjunktur och oro i omvärlden är inget vi rår 

på, men vi kan förbereda oss och bli bättre på att 
möta svängningar i efterfrågan. Vi har en stark 
tilltro till vår strategi och trots ett svagt 2011 ser vi 
inga skäl att ändra riktning. Vi skall vara bäst på att 
producera framgångsrika produktioner och vi skall 
vara branschledande i att sälja biljetter och skapa 
helhetsupplevelser för våra 800 000 gäster. Ett 
stort steg för att serva våra gäster tas under 2012 
då vi lanserar koncernens gemensamma nöjesportal 
Showtic. Portalen kommer stegvis att effektivisera 
försäljningsprocessen men också stärka vår relation 
och kunskap om gäster och marknad. 

Publikrekord och nya förvärv
Trots några riktigt tuffa månader i slutet av året, 
har vi mycket att vara stolta över från året som gått! 
Utöver Vallarnas publikrekord har R.E.A gått för fulla 
hus, vilket gör att vi förlänger spelperioden in i 2012. 
Vi har deltagit i en rad fantastiska artistframgångar 
– bland annat Tomas Ledins krogshow på Rondo i 
Göteborg och Eric Saades sommarturné. Wallmans i 
Köpenhamn har haft ett fantastiskt år och 2E Group 
blev stolta ägare till Cirkusbygningen i Köpenhamn 
i våras. Vi har även sålt Engelen, vilket ligger helt i 
linje med vår strategi att avyttra alla delar som inte 
tillhör vår kärnverksamhet. Hansen har gjort ett bra 
år och är åter lönsamt. Bolagets höga leveranskvalitet 
har	dessutom	bidragit	till	att	vi	har	vunnit	flera	stora	
och prestigefyllda kontrakt inför 2012.

Bolagen	har	också	gjort	flera	viktiga	rekryteringar	
under året. Vi har fått en ny VD och ledning för 
Hamburger Börs och för Hansen Event & Conference.  
Och	vi	har	rekryterat	flera	mycket	kompetenta	yngre	
medarbetare som framför allt stärker oss i vår nya 
kommersiella strategi där de sociala medierna är 
viktiga. 

Tomas Gustavsson, 
Koncernchef/CEO fram till den 2 februari 2012

Det är dags att summera året som gått. ett betydligt tuffare år 

än vi hade räknat med men också ett år där vi har mycket att 

vara stolta över!  Det här är en koncern som bjuder på så mycket 

engagemang och glädje och det är otroligt roligt att få erbjuda 

tjänster som kan lysa upp i vardagen när oron i vår omvärld 

hela tiden gör sig påmind.
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Ödmjuk optimism inför 2012
Trots ett tufft 2011 är det med viss optimism vi går 
in i 2012! Under året har vi skapat en bättre struktur 
för att hantera svängningar i marknaden och vi har 
blivit tuffare i vår gallring bland produktioner vi 
vill satsa på. Vi tar ett stort steg i vår kommersiella 
strategi vilket ger bättre insikt om marknaden och 
förtydligar 2E Group som ledande branschaktör. 
Jag tror på vår affärsidé och på vår strategi och jag 
är övertygad om att marknaden fortsätter efterfråga 
de upplevelser vi erbjuder. Vi på 2E Group ser fram 
emot ett 2012 där vi får erbjuda folklig och bred 
underhållning, spännande möten och annorlunda 
konferenser till alla er som tycker att det är en viktig 
del av vardagen! 

Hélène Gustavii, 
CFO och TF Koncernchef/CEO

VD har OrDet
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Året SOm GÅtt

•	 Över	en	halv	miljon	gäster	kom	för	att	roas	i	någon	
av 2Entertains produktioner.

•	 Ett	omfattande	internt	åtgärdsprogram	genom-
fördes för att skapa en mer effektiv projektstyrd 
organisation på Hansen.

•	 Wallmans	hade	nypremiär	på	topprenoverade	
Teatergatan.  

•	 Vallarna	firade	15	år	och	slog	publikrekord	på	
friluftsteatern i Falkenberg med 74 000 besökare 
under 6 veckor.

•	 Tomas	Ledin	gjorde	sin	första	krogshow	och	
lockade stor publik – närmare 55 000 kom till 
Rondo i Göteborg.

•	 Niclas	Linnér	tillträdde	som	ny	VD	för	Hansen	
Event & Conference.

•	 Ingmarie	Pagenkemper	blev	ny	chef	för	Hamburger	
Börs.

•	 Wallmans	Nöjen	köpte	Cirkusbygningen	i	Köpen-
hamn, vilket tryggar framtiden för den populära 
arenan.

•	 Hansen	projektledde	ett	av	sina	största	event	
någonsin, Handbolls VM i Malmö.

•	 Intima	Teatern	renoverades	för	en	förbättrad	
gästupplevelse.

•	 225	000	besökare	gästade	årets	Dinnershows	på	
Wallmans.

•	 2E	Groups	egen	nöjesportal	Showtic.se	blev	fär-
dig och lanseringen planeras till början av 2012. 
Showtic.se förlänger upplevelsen och förenklar 
biljettköpet för kunden.

•	 Tomas	Gustafsson,	VD	och	koncernchef	för	2E	
Group, väljer att lämna företaget och styrelsen 
inleder rekryteringsprocessen för att hitta en 
efterträdare.  

•	 Styrelsen	utser	Hélène	Gustavii,	företagets	CFO,	
till tf VD/koncernchef.

•	 Wallmans	Nöjen	förvärvar	resterande	51%	av	
Ladies Night och samtidigt släpps biljetterna till 
höstens turné med bland andra Magnus Uggla 
som ny medlem i uppställningen.

•	 Premiär	för	”Dirty	Dancing”	i	Stockholm,	Magnus	
Härenstam i Göteborg, Maria Möller på turné och 
Rampfeber i Göteborg. Ledin fortsätter sin suc-
céshow på Rondo i Göteborg och premiär också 
för	”Pang	på	Pensionatet”	på	turné.

•	 Hansen	rekryterar	en	Strategic	Sales	Manager.

•	 På	Hamburger	Börs	har	R.E.A	.	premiär	och	biljet-
ter till höstens show med After Dark släpps.

•	 Fritidsresor	väljer	att	förnya	avtalet	med	2En-
tertain för underhållningen på sina Blue Village 
anläggningar.

•	 2E	Group	genomför	en	undersökning	kallad	Upp-
levelsebarometern som visar att var fjärde svensk 
planerar	att	gå	på	fler	nöjen	som	teater,	musikal,	
konsert, show och bio i år jämfört med 2011.

2011 i backspegeln

händelser efter periodens utgång
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Året SOm GÅtt
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Detta är 2e GrOuP

2e Group – en koncern 
fylld med upplevelser

Under 2010 bildades koncernen 2E Group med de 
tre välkända bolagen 2Entertain, Hansen Event & 
Conference och Wallmans Nöjen. Under 2011 har 
arbete med att konsolidera och skapa en effektiv 
struktur fallit på plats och idag är man en sam-
mansvetsad koncern med stora synergieffekter. De 
tre dotterbolagen har kunnat koncentrera sig på att 
utveckla sina respektive kärnverksamheter medan 
en central organisation samordnar funktioner som 
administration och ekonomi. Dessutom har det skapats 
en gemensam struktur för inköp, marknadsföring 
och IT, vilket bidrar till högre effektivitet och ökad 
transparens i verksamheten.

Såväl 2Entertain som Hansen och Wallmans drivs som 
renodlade projektorganisationer vilket innebär att de 
lätt kan ställa om utifrån förändringar i efterfrågan 
och marknaden. Det gör att man minskar risken för 
olönsamma projekt och snabbt kan dra i bromsen 
om en produktion inte säljer så bra som planerat.
Inom 2E Group arbetar 600 årsanställda och yt-
terligare ett tusental projektanställda i de olika 
produktionerna och eventen. Idag har koncernen 
13	egna	arenor	och	finns	representerade	i	Sverige,	
Norge och Danmark. 
Inom upplevelseindustrin verkar 2E Group inom 
segmenten möten och levande underhållning. En 
marknad som beräknas omsätta fem miljarder och 
som är i ständig tillväxt. 

2entertain
Vill man roas av teater, musikaler eller artistuppträ-
danden är det ofta någon av 2Entertains produktioner 
man besöker. Sedan starten 1987 har 2Entertain 
underhållit en bred publik med upplevelser och un-

derhållning. Under året som gått har man arrangerat 
inte mindre än 4.500 artistuppträdanden och roat 
över en miljon besökare. 2Entertain är en av de ab-
solut främsta aktörerna inom svensk underhållning.

hansen event & Conference
Varje	år	arrangerar	Hansen	flera	hundra	möten	och	
events för företag och organisationer. Hansen startade 
1989 och har sedan dess framgångsrikt arrangerat 
evenemang över hela världen. Ett kundevent eller en 
kick off kan lika gärna hamna i Paris som i Stockholm 
när Hansen håller i trådarna – kunskapen om olika 
destinationer är stor inom företaget. Hansen har 
även utvecklats mer mot att arrangera riktigt stora 
events, nu senast Handbolls VM i Malmö.

2e Group är en av Skandinaviens ledande producenter 

inom upplevelseindustrin. här produceras och marknads-
förs kvalitativa upplevelser och möten för en bred publik. 

ett kundevent eller en kick 

off kan lika gärna hamna i 

Paris som i Stockholm när 

hansen håller i trådarna…

2entertain är en av de 

absolut främsta aktörerna 

inom svensk underhållning.

8



wallmans Nöjen
Anrika Wallmans grundades 1956 och är idag ett 
begrepp. Mest känd är man för sina Dinnershows 
som roade över 225 000 gäster under 2011. Minst 
lika uppskattat är Golden Hits, dit stockholmare och 
tillresta kommer för att roa sig. Här ringlar kön lång 
med nöjessugna som vill gå på show, dansa och sjunga 
på fredag- och lördagskvällar. Wallmans bjuder även 
på show på Hamburger Börs, i Cirkusbygningen i 
Köpenhamn	och	på	flera	andra	kända	ställen.	

kort om 2e Group
•	 Moderbolag	för	de	tre	dotterbolagskoncernerna	

2Entertain, Hansen Event & Conference och  
Wallmans Nöjen.

•	 Huvudkontor	i	Falkenberg

•	 600	årsanställda

•	 13	arenor	i	Skandinavien

•	 Listade	på	First	North	sedan	2006

•	 2.032	aktieägare

•	 14	miljoner	aktier

•	 800.000	sålda	biljetter

•	 600.000	besökare	på	externa	arrangemang

•	 4.500	artistarrangemang

•	 400	arrangerade	möten	och	konferenser

Detta är 2e GrOuP
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2eNtertaIN: VerkSamhetSOmrÅDe – teater, muSIkaL, ShOw & artISt

2Entertain har sedan starten 1987 bjudit den svenska publiken 

på det mesta inom liveunderhållning. Här produceras färgstark 

teater, succérevyer, medryckande musikaler, fartfyllda shower 

och unika artistevenemang till scener runt om i världen.

Proffsig show när 2entertain 
bjuder på underhållning

Anledningen till den svaga inledningen på året var 
att	flera	av	2Entertains	produktioner	inte	lockade	så	
stor	publik	som	man	hade	räknat	med	och	därför	fick	
stängas tidigare än planerat. 2Entertain styrs som 
en renodlad projektorganisation vilket innebär att 
när man väl har stoppat en föreställning, så upphör 
också kostnaderna och på det sättet kan man be-
gränsa förlusten. 

Tredje och fjärde kvartalet blev betydligt bättre för 
2Entertain. Ett nytt samarbete inleddes med Tomas 
Ledin tillsammans med Vicky Nöjesproduktion 
och Live Nation när Tomas Ledin för första gången 
någonsin bjöd på krogshow, hösten 2011. Resultatet 
blev ett nästintill fullsatt Rondo i Göteborg under 
hela hösten. Timingen var rätt, Tomas var högaktuell 
efter	sin	medverkan	i	TV:s	”Så	mycket	bättre”	och	
krogshowen gick så bra att föreställningen förlängdes 
och spelas på Rondo även våren 2012.

Vallarna slog publikrekord
Vallarnas	friluftsteater	i	Falkenberg	firade	15-års-
jubileum under 2011. Vallarna är ett av 2Entertains 
mest framgångsrika koncept som lockar allt från 
barnfamiljer till pensionärer. Sommarens före-
ställning	”Pang	på	pensionatet”	slog	publikrekord	
med 74 000 besökare under sex sommarveckor. 
Föreställningen från Vallarna lever vidare även efter 
sommarsäsongen i Falkenberg. Ensemblen drog 
vidare till Lisebergsteatern och efter nyår fortsatte 

turnén till Skara för att avlutas under mars- april 
2012. Under 2011 skrev 2Entertain ett nytt 10-årigt 
hyreskontrakt med Falkenbergs kommun, vilket 
säkerställer driften av den populära friluftsteatern. 
Precis	som	vid	starten	för	15	år	sedan	finns	Stefan	
Gerhardsson med på scen och Krister Classon står 
för manus och regi. 

fulla hus på de egna arenorna
2Entertains egna arenor har överlag haft ett lyckat 
år.	På	flera	av	dem	har	föreställningarna	gått	så	bra	
att man kunnat förlänga spelperioder och öppnat 
upp extraföreställningar.

Under året har det gjorts en uppfräschning av Intima 
Teatern. Lokalen har renoverats och man har skapat 
större	gästutrymmen	och	ett	bättre	flöde	i	lokalen.	
Renoveringen var en direkt följd av att man har lyssnat 
på gästernas önskemål om att få mer tid i pausen. 

2entertain bjuder på folklig liveunderhållning och har lockat över en  

miljon besökare till sina olika produktioner och artistuppträdanden under 

2011. efter en trevande inledning på året med produktioner som inte locka-

de så stor publik som förväntat, gjorde 2entertain sin bästa sommarsäsong 

någonsin. 15-årsjubilerande Vallarna slog publikrekord med 74 000 besö-

kare under sex veckor. tomas Ledins krogshow på rondo i Göteborg gick för 

fulla hus liksom eric Saades sommarturné. men trots flera stora publikfram-

gångar blev det svårt att hämta hem tappet från årets början. resultatet slu-

tade på 12,7 mkr, vilket är en minskning med 4,6 mkr jämfört med förra året.

Vallarna är ett av 2entertains 

mest framgångsrika koncept 

som lockar allt från barn-

familjer till pensionärer.
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2eNtertaIN: VerkSamhetSOmrÅDe – teater, muSIkaL, ShOw & artISt

När Intiman öppnade i september kunde gästerna 
både hinna med ett toalettbesök och förfriskningar 
i baren under pausen av föreställningen. På såväl 
Intiman som på övriga teatrar fortsätter arbetet med 
att förstärka den totala gästupplevelsen.

Anrika Oscarsteatern, som drivs ihop med Vicky 
Nöjesproduktion, har gått för fulla hus. Under hösten 
har	Johan	Glans	med	flera	gjort	succé	med	föreställ-
ningen	Spamalot,	vilket	gjorde	att	man	fick	släppa	fler	
föreställningar. Detsamma gäller för China Teatern, 
som också drivs ihop med Vicky Nöjesproduktion, 
där	Zpanska	Flugan,	som	flyttades	från	Kalmar,	har	
erbjudit extraföreställningar. 

Populära artister 
Många artister är knutna till 2Entertain. Jessica  
Andersson,  Eric Saade, Christer Sjögren, och Thomas 
Petersson är några som turnérat frekvent i 2Enter-
tains regi under året. Eric Saades sommarturné blev 
en riktig kioskvältare bland unga och familjer. Det 
stora intresset har resulterat i en fortsatt arenaturné 
under våren 2012. För andra året i rad skapade 
Christer Sjögren tillsammans med Pernilla Wahlgren 
julstämning på turné, och blev en av de mest besökta 
julturnéerna 2011. 

2Entertain	finns	på	flera	platser	runt	om	i	världen,	
inte minst genom samarbetet med Fritidsresor, där 
Blue Village resenärerna möter 2Entertains artister 
på	hotellscenerna.	Totalt	finns	man	på	tio	olika	som-
mardestinationer. 

Ett liknande samarbete har 2Entertain med Color 
Line där ett 40-tal 2Entertain- artister står för un-
derhållningen ombord.

konkurrensen om gästen
2Entertain erbjuder folklig underhållning till en bred 
publik. Och konkurrensen är hård. Det handlar inte 
bara om att få folk från TV-soffan och internet, det 
finns	även	ett	stort	utbud	av	krogshower,	konserter,	
nöjesparker och sportevenemang som lockar. Men 
2Entertain står sig bra i konkurrensen just för att 
man håller sig i sin nisch med folklig och lättillgänglig 
underhållning. Man har även jobbat med några nya 
koncept som vänder sig till en något yngre målgrupp. 
Dixie Comedy Cabaret är ett sådant exempel där Per 
Andersson har roat med sin föreställning både på 
scenen och i foajén på Lisebergteatern. 

297,9
    OmSättNING 2011

12,7
rÖreLSereSuLtat fÖre 

GOODwILLaVSkrIVNING
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2eNtertaIN: VerkSamhetSOmrÅDe – teater, muSIkaL, ShOw & artISt

Gästens upplevelse står i fokus för 2Entertain. Därför 
har företaget jobbat mycket med att förlänga upple-
velsen genom att bygga upp förväntan och spänning 
redan innan besöket. Man erbjuder trogna besökare 
att boka innan biljettsläpp och med mail, vykort och 
twitter håller man kontakt med besökaren fram till 
föreställningen. När det väl är dags, ska givetvis 
allt från parkering till biljetthämtning, garderob 
och toalett fungera på ett smidigt sätt. Och efter 
föreställningen står 2Entertains värdar och tackar 
och hjälper till vid dörren. Gästens upplevelse följs 
upp stickprovsvis efter föreställningen och ger på så 
sätt underlag för ett ständigt förbättringsarbete av 
den totala gästupplevelsen.

en framtid för 
underhållningsbranschen
Konjunkturläget är något som påverkar även 2En-
tertain. Men av erfarenhet vet man att så länge 
hushållen har köpkraft så fortsätter de att unna sig 
lite guldkant på tillvaron. Underhållning och lite 
vardagslyx brukar prioriteras när man får avstå från 
dyrare nöjen som utlandsresor och skidsemestrar.
Fredrik Toreskog har rekryterats som ny kommersiell 
chef	till	2Entertain.	Med	sitt	förflutna	från	bland	annat	

resebranschen, jobbar han med att utveckla affären 
runt publika och kommersiella event. Under 2012 
kommer fokus att ligga på att bli nummer ett och två 
på de marknader där 2Entertain har produktioner. 

Dessutom kommer man att prioritera beläggningen 
av de egna arenorna med produktioner som är noga 
utvalda för att attrahera de olika målgrupperna.
2Entertain har jobbat mycket med att erbjuda mer 
än underhållning. Destinationstänk, där underhåll-
ning är en del, men där besökarna även kan handla, 
gå på restaurang, bada eller turista skapar en hel-
hetsupplevelse som gynnar alla inblandade parter. 
Här har Vallarna kommit långt och samarbetet med 
Falkenbergs kommun är gott. Destinationstänket 
är något man kommer att utveckla ytterligare de 
närmsta åren.

•	 Vallarna	slog	publikrekord	med	74	000	besökare	under	6	veckor

•	 Tomas	Ledins	första	krogshow	roade	i	utsålda	hus	på	Rondo

•	 Eric	Saade	vann	Melodifestivalen	och	gjorde	bejublad	turnésuccé	

•	 Fredrik	Toreskog	rekryterades	som	ny	kommersiell	chef	

•	 Intima	Teatern	renoverades	

•	 770	föreställningar	och	510.000	sålda	biljetter	till	2Entertains	olika	produktioner

2entertain
2Entertain initierar, producerar, marknadsför och säljer kvalitativa upplevelser till en bred publik på olika mötesplatser.  |  
2Entertain är ett helägt dotterbolag inom 2E Group.  |  Företaget startades 1987.  |  Grundare och verksamma idag: Janne 

Andersson, Bosse Andersson, Stefan Gerhardsson och Krister Classon.  |  VD: Susanne Nilsson.  |  På 2Entertain arbetar ca 

30 fastanställda och närmare 600 i olika projekt.  |  Finns med kontor i: Falkenberg, Göteborg, Stockholm och Oslo.

Viktiga händelser under 2011

2entertains areNOr

Gästens upplevelse står 

i fokus för 2entertain.

• Oscarsteatern, Stockholm 
 (I samarbete med Vicky Nöjesproduktion)

• China teatern, Stockholm 
 (I samarbete med Vicky Nöjesproduktion)

• Vallarnas friluftsteater, falkenberg

• Lisebergsteatern, Göteborg

• Chat Noir, Oslo

• Intima teatern, Stockholm

770
fÖreStäLLNINGar

510.000
SÅLDa BILjetter
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haNSeN: VerkSamhetSOmrÅDe – eVeNt, mÖteN OCh SPOrt

Professionella 
möten med hansen
som partner

Behovet av professionellt arrangerande möten, där 
affärsnytta och innehåll står i fokus, fortsätter att 
efterfrågas av företag och organisationer. Hansens 
kärnverksamhet är att projektleda större möten, 
events och konferenser. Dessutom har man stor 
kunskap om destinationer, vilket gör att Hansen 
kan tillgodose allt från mysiga konferenser i Spanien 
till spektakulära Megaevents i ruffa lokaler i Berlin. 

Ny och effektivare organisation
I	februari	i	år	fick	Hansen	en	ny	VD.	Niclas	Linnér	
gick från att ha varit kommersiell chef på 2E Group 
till att ta över VD-stolen på Hansen. Under året har 

fokus legat på att genomföra ett internt åtgärds-
program för att skapa en effektiv organisation med 
tydliga roller. Det har bland annat resulterat i en 
fristående säljorganisation som helt koncentrerat 
sig	på	att	skapa	nya	och	fler	uppdrag,	projektledare	
som odelat kan ägna sin tid åt att sy ihop attraktiva 
events och konferenser och projektanställda perso-
ner som arbetar under själva genomförandet av de 
olika projekten. 

Ytterligare en viktig del i åtgärdsprogrammet har 
varit att minska overheadkostnader och öka andelen 
rörliga kostnader.

Allt detta sammantaget har skapat en effektivare 
organisation. Och resultatet har inte låtit vänta 
på sig. Under 2011 har Hansen hämtat igen den 
svaga ingången på orderläget i början av året och 
flera	nya	kunder	har	tillkommit,	framför	allt	inom	
konferensverksamheten.

flera stora events
Hansen har fått ansvaret att projektleda och arrangera 
flera	stora	events	under	året.	Ett	stort	prestigeprojekt	
var projektledningen av Handbolls VM i Malmö på 
Malmö	Arena.	Ett	event	som	lockade	flera	hundra	
tusen gäster till matcherna. Hansen ansvarade för 
logistiken med hotell och resor, stod för underhåll-
ning och arenadressing, invigningsceremonin och 
inte	minst	den	festliga	finalen	med	guldregn	och	
bankett. Handbolls VM är ett av Hansens största så 
kallade Megaevents. 

Ytterligare ett Megaevent - Volvo Days – samlade 
3000 av Volvo Construction Equipments köpare och 
återförsäljare från hela världen. I somras, när Sverige 
var som vackrast, kom de till Eskilstuna och bjöds på 
ett event som Hansen arrangerade i samarbete med 
Volvos egen eventgrupp. Uppdraget handlade om allt 
från att sätta ihop ett attraktivt program till att hantera 
anmälningar, logistiken, stå för showen och agera 
värdar och värdinnor under olika företagsaktiviteter. 

2011 har varit ett händelserikt år för hansen. med ny VD, ett 
kraftfullt internt åtgärdsprogram och med flera stora event – 
bland annat handbolls Vm i malmö – har hansen hämtat igen 
sin försiktiga inledning på året. När företaget summerar 2011 
visar det att hansen gör ett bra år med en omsättning på 

totalt 156,3 mkr, vilket är en ökning jämfört med året innan. 

hansens kärnverksamhet är 

att projektleda större möten, 

events och konferenser.

Hansen Event & Conference är ett av Scandinaviens ledande företag inom konferens- 

och eventmarknaden. 2007 förvärvade 2Entertain 75% av Hansen. 2010 köptes den 

resterande delen av företaget och Hansen blev ett helägt dotterbolag till 2E Group.
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Totalt har Hansen varit engagerad i närmare 400 
uppdrag	det	senaste	året.	I	flera	av	uppdragen	har	
man samarbetat nära med koncernens övriga bolag, 
som har stått för bland annat underhållningen. Ett 
av	flera	event	där	Hansen	och	2	Entertain	har	sam-
arbetet det senaste året är Malmö Aviations kick off 
för 700 anställda i två dagar i Budapest.

Volvo Ocean Race är ett återkommande event där 
Hansen har varit delaktig de senaste tre gångerna och 
där man har fått förtroendet att även fortsättningsvis 
stå	för	arrangemanget.	Och	för	femte	året	i	rad	fick	
Hansen uppdraget att arrangera White arkitekters 
årliga interna evenemang. Ett medarbetarevent som 
varade i tre dagar.

kunderna mer professionella
Hansens	kunder	finns	inom	vitt	skilda	branscher,	
men framför allt bland lite större företag. Kunderna 
har blivit mer professionella i sina köp de senaste 
åren och ställer höga krav på vad de vill få ut av 
sina möten och events.  Det passar Hansen perfekt. 
Hansens specialkompetens handlar främst om att 
projektleda möten med tydliga syften och mål och 
med ett innehåll som gynnar företagets affärer.  Ut-
värderingarna i form av Nöjd kund index, NKI, visar 
att man har valt rätt strategi. Betygen från kunderna 
är höga oavsett om Hansen har arrangerat ett externt 
event eller en intern kick off.

Mötesindustrin är en konjunkturkänslig bransch. 
Under slutet av 2011 märktes en viss avmattning 
när	företagen	fick	tuffare	budgetar.	Men	det	är	inte	
alla företag som drar ner på just events och möten. 
Mötesindustrin har stigit i värdekedjan och för 

många företag blir konferenser, möten och events 
extra viktiga under tuffa tider.   

Marknaden för Hansens tjänster växer, men margi-
nalen för affären är relativt låg. Det har ställt krav 
på en effektiv hantering av varje uppdrag inom 
Hansens organisation. Hansens stora fördel är att 
man erbjuder allt från event till konferenstjänster och 
med 2E Groups hela utbud av underhållning, artister 
och arenor blir de en komplett samarbetspartner.

hansen – en attraktiv arbetsgivare
Hansen är en attraktiv arbetsplats dit många söker 
sig. Under 2011 har man – utöver att fokusera på 
projektanställningar – även anställt en Key Ac-
count Manager i Stockholm och en strategisk Sales 
Manager i Göteborg, som ska bidra till att stärka 
säljorganisationen. Man jobbar också aktivt med att 
ta in praktikanter under längre perioder där syftet 
är att de ska fortsätta inom Hansen efter avslutad 
praktik. Bland Hansens medarbetare är det många 
som har jobbat länge, vilket skapar en bra mix av de 
med lite längre erfarenhet och de nya, ofta yngre, med 
stor energi och med teknikintresse. Totalt arbetar 
26 fastanställda och lika många projektanställda 
på Hansen i dag.

haNSeN: VerkSamhetSOmrÅDe – eVeNt, mÖteN OCh SPOrt

totalt har hansen varit 

engagerad i närmare 400 

uppdrag det senaste året.
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haNSeN: VerkSamhetSOmrÅDe – eVeNt, mÖteN OCh SPOrt

hansen
Hansen Event & Conference är ett av Skandinaviens ledande företag inom konferens- och eventmarknaden. Visionen är att vara den mest 

attraktiva partnern och självklara valet vid större evenemang.  |  Hansen är ett helägt dotterbolag inom 2E Group.  |  Företaget startades 1989.  

|  Grundare är Ulf Hansen.  |  Niclas Linnér är VD sedan februari 2011.  |  På Hansen arbetar 26 fastanställda och lika många projektanställda.

•	 Niclas	Linnér	tillträder	som	ny	VD

•	 Ett	omfattande	internt	åtgärdsprogram	skapar	en	mer	effektiv	projektstyrd	organisation

•	 Hansen	genomför	uppdraget	att	projektleda	Handbolls	VM	i	Malmö

•	 Hansen	arrangerar	närmare	400	events,	konferenser	och	möten.

Viktiga händelser under 2011

2012 – ett bra år
2012 ser ut att bli ett bra år för Hansen. Konferenser 
och större event bokas långt i förväg, vilket gjorde 
att Hansen kunde konstatera ett bra orderläge för 
2012 redan i slutet av 2011. 

Svängningarna i omvärlden är den största utma-
ningen för Hansen framöver. Konjunkturläget gör att 
många företag krymper storleken på evenemangen. 
Positivt är att företagen än dock sätter stort värde på 
konferenser och event idag och att den verksamhet 
som Hansens bedriver har stigit i värdekedjan ute 
hos företagen. 

Genom	att	ha	”örat	mot	marken”	och	med	den	nya	
effektivare organisationen, står Hansen väl rustad 
för att möta utmaningarna kommande år. 

400
uPPDraG 2011

1,7
rÖreLSereSuLtat fÖre 

GOODwILLaVSkrIVNINGar

156,3
     OmSättNING 2011
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waLLmaNS NÖjeN: VerkSamhetSOmrÅDe – DINNerShOw

Wallmans Nöjen startade redan 1956 och sedan dess har många stora artister 

skolats här. Idag är företaget en av Skandinaviens ledande aktörer inom showbiz 

och underhållning. Sedan november 2009 ingår Wallmans Nöjen i 2E Group.

wallmans Nöjen levererar 
helkvällsupplevelser 

Wallmans inledde 2011 med tre bra kvartal. Men 
under årets sista månader skedde en dämpning i 
efterfrågan bland framför allt företagskunderna, vilket 
gör att Wallmans slutar på ett svagt resultat för 2011. 

mer mingel på teatergatan
Under hösten har Wallmans Stockholm haft nypremiär 
på ombyggda Teatergatan. Lokalen har genomgått 
en totalrenovering för att erbjuda mer öppna ytor 
där gästerna kan mingla eller ta en drink innan Din-
nershowen startar. Genom att öppna upp lokalen har 
även sikten för gästerna blivit bättre och nu räknar 
Wallmans med ytterligare 20 framgångsrika år på 
Teatergatan. 

Johan Espeland producerade årets Dinnershow och 
plockade fram mycket värme och glädje, helt i linje 
med det som Wallmans symboliserar. 

Cirkusbygningen i köpenhamn 
i egen ägo
Wallmans Köpenhamn går fantastiskt bra! Dinner-
showen i Cirkusbygningen går för fulla hus och har 
fått strålande recensioner i både svensk och dansk 
press. Under året har Wallmans köpt byggnaden av 
Köpenhamns kommun och därmed säkrat att Wall-
mans kommer leva vidare med sitt populära koncept 
och fortsätta att locka danskar och svenskar som 
reser över sundet för att roa sig. Utöver Dinnershow 
erbjuder Wallmans Köpenhamn även andra typer av 
event. Under året har t ex den danska fotbollsgalan 
hållits	i	byggnaden	liksom	flera	stora	evenemang	
och konferenser. 

Att själva driva arenor som ligger inom koncernens 
verksamhetsområde, ligger helt i linje med 2E Groups 
strategi. På samma sätt avyttras de som inte ligger 

inom koncernens kärnverksamhet. Under 2011 såldes 
därför Restaurang Engelen i Gamla Stan i Stockholm. 

Lockar storpublik
Golden Hits på Kungsgatan i Stockholm är ett fe-
nomen som år efter år fortsätter att locka en stor 
publik. Under 2011 skrevs ett nytt hyresavtal för 
ytterligare 12 år framåt. På Golden Hits erbjuds två 
olika Dinnershows, en mycket populär nattklubb, 
lunchrestaurang och företagsaktiviteter i ett hus som 
i princip aldrig sover. Här är alla välkomna och hit 
kommer en stor blandning av gäster för att träffas 
och roa sig. Nästa år fyller Golden Hits 20 år. För att 
utveckla verksamheten har det tillsatts ett speciellt 
team med fokus på att förädla konceptet och planera 
för nya etableringar i Sverige och Norden. 

Ladies Night, som ägs till 49 procent av Wallmans 
Nöjen, fortsätter att dra storpublik på sin resa genom 
landet. Under 2011 genomfördes turnén för sjätte 
gången och lockade inte mindre än 55 000 besökare. 

ett år med hamburger Börs
2010 införlivades Hamburger Börs i Wallmans Nöjen. 
Året inleddes mycket framgångsrikt med komikerna 
i R.E.A. Under hösten har R.E.A. spelats i Göteborg 
och	lämnat	plats	för	musik	och	humor	i	”Oslagbart”	
med bland andra Petra Mede, Andreas Johnson, 
Pernilla Andersson, Eric Gadd och Niklas Strömstedt. 

wallmans Nöjen fortsätter att locka publik och leverera helkvällsupplevelser utöver 
det vanliga. I företaget produceras inte bara klassiska Dinnershows utan även turné-
produktioner som Ladies Night och nya format på hamburger Börs scen. Den gemen-
samma nämnaren är att helhetsupplevelsen och mötet med gästen står i centrum. 

wallmans köpenhamn 

går fantastiskt bra!
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waLLmaNS NÖjeN: VerkSamhetSOmrÅDe – DINNerShOw

I oktober tillträdde Ingmari Pagenkemper, tidigare 
nöjeschef på Berns, som VD för Hamburger Börs. 
Med Ingmaris erfarenhet och bakgrund är tanken att 
Hamburger Börs ska utvecklas till att erbjuda popu-
lära och intressanta produktioner med en stor bredd 
men även lite mer spännande och nischade akter. 
Hamburger Börs första år under Wallmans Nöjen har 
inneburit en utmaning, framför allt eftersom man 
inte kunnat planera för ett fullt program det första 
året. Nu storsatsar man på 2012. Ett spännande 
program, med bland andra After Dark, håller på att 
ta	form.	Dessutom	förbereds	firandet	av	Hamburger	
Börs som fyller 200 år 2012. 

en helhetsupplevelse för gästen
Aldrig tidigare har Wallmans audition lockat så 
många som i år! Utöver den traditionella audition-
perioden under februari, som slog rekord i antal 
sökande, genomfördes en mindre auditionturné 
under sommaren. Rekordmånga kom med dröm-
men om att bli en ny Wallmansartist i Stockholm, 
Köpenhamn, Oslo, Helsingborg eller Åre. Bland dem 
gallrades ett fyrtiotal nya artister ut och 2012 bjuder 
på en riktigt stark ensemble med professionella och 
färgstarka artister.

Wallmans roar brett. Dinnershowkonceptet har lockat 
225 000 besökare det senaste året. Hit går företag 
från vitt skilda branscher med sin personal och sina 
kunder. Och lika blandad är den privata publiken. 
Ofta	går	man	i	lite	större	sällskap	för	att	fira	födel-
sedagar och andra bemärkelsedagar. Trenden visar 
att	konceptet	lockar	allt	fler	unga	besökare,	vilket	är	
mycket positivt och säkrar återväxten. 

Att besöka Wallmans ska vara en helhetsupplevelse. 
Mötet med gästen börjar redan när biljetterna säljs 
och förväntan och den positiva känslan ska förmedlas 
genom hela kvällen, från garderoben till showen och 
maten. Wallmans är duktiga på att följa upp sina 
gäster och samla in synpunkter som sedan ligger till 
grund	för	att	förädla	upplevelsen.	Överlag	är	betyget	
för en Wallmans-kväll väldigt högt, inte minst för 
maten som är otroligt uppskattad bland gästerna. 
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I wallmans Nöjen ingår
•	 Wallmans	Stockholm
•	 Wallmans	Dippan/	Åre
•	 Wallmans	Helsingborg
•	 Wallmans	Oslo
•	 Wallmans	Cirkusbygningen	/	Köpenhamn
•	 Wallmans	on	Tour
•	 Golden	Hits,	Stockholm
•	 Hamburger	Börs,	Stockholm
•	 Ladies	Night	(49%)

waLLmaNS NÖjeN: VerkSamhetSOmrÅDe – DINNerShOw

Året som gått
Wallmans Nöjen hade tre bra inledande kvartal under 
2011. Men kvartal fyra innebar en dämpning i efter-
frågan jämfört med tidigare år. Det är framförallt på 
företagssidan man kunnat se en avmattning under 
kvartal fyra. Wallmans organisation har, liksom 
övriga bolag inom 2E Group, jobbat med ökad andel 
rörliga kostnader för att så snabbt som möjligt kunna 
anpassa sig till upp och nedgångar i verksamheten 
och konjunkturen.
Trots en dämpad efterfrågan under årets sista kvartal 
ser Wallmans att underhållning är en framtidsbransch. 
Men för att lyckas locka gäster krävs det att man 
har en top of mindposition på marknaden. Man 
konkurrerar inte bara med krogshower och annan 
underhållning utan även med Ålandskryssningar, 
weekendresor och teaterbesök. Wallmans styrka ligger 
i att kunna erbjuda ett helhetskoncept där allt från 

underhållning till mat, nattklubb och produktioner 
med professionella och unika begåvningar ingår. 

Marknadsföringen är viktig för att ligga på top of mind. 
Under året har Wallmans lagt stor vikt vid att öka sin 
valbarhet och synlighet för att nå ut i bruset av allt 
mer underhållning. Bland annat har man utvecklat 
sin hemsida för att underlätta vid bokningen och 
börjat synas mer på de sociala medierna för att locka 
en yngre publik vilket även syns i besöksstatistiken.

wallmans
Wallmans Nöjen är en av Skandinaviens ledande aktörer inom showbiz och underhållning. Visionen är att vara förstahandsvalet för 

en personlig nöjesupplevelse i Norden.  |  Wallmans är ett helägt dotterbolag inom 2E Group.  |  Företaget startades 1956.  |  Grun-

dare är Hasse Wallman.  |  Eva Persson är VD sedan 2010.  |  I Wallmans Nöjen ingår idag varumärkena Golden Hits, Hamburger 

Börs och Wallmans. Företaget är också delägare i Ladies Night.  |  Under året arbetade ca 1.000 personer inom Wallmans Nöjen.

•	 Wallmans	Nöjen	köper	Cirkusbygningen	i	Köpenhamn

•	 Wallmans	Stockholm	har	nypremiär	efter	en	stor	renovering

•	 Ladies	Night	lockar	55	000	besökare	på	sin	turné	över	landet

•	 Ingmari	Pagenkemper	blir		VD	för	Hamburger	Börs

•	 Wallmans	Nöjen	avyttrar	Restaurang	Engelen	i	Gamla	Stan,	Stockholm

•	 Rekordstort	intresse	för	årets	audition	

•	 Stort	antal	besökare	till	årets	Dinnershow-kvällar,	225	000	gäster

Viktiga händelser under 2011

…underhållning är 

en framtidsbransch.
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försiktig optimism när 
ridån dras upp för 2012

Oron	i	omvärlden	är	något	som	påverkar	de	flesta	
verksamheter. Men utan att negligera hotet, bedömer 
2E Group att privatmarknaden för underhållning kom-
mer att vara fortsatt stabil. Koncernens huvudsakliga 
målgrupp, 40 år och uppåt, påverkas inte i samma 
utsträckning av svängningar i konjunkturen som 
yngre målgrupper och barnfamiljer. Tvärtom - här 
fortsätter besökarantalet hela tiden att öka. Målgrup-
pen prioriterar upplevelser och man har en relativt 

stabil ekonomi. På företagssidan räknar 2E Group 
däremot med en något svagare efterfrågan framöver. 
Grundscenariot är att 2012 stabiliseras på samma nivå 
som 2011. För att möta marknaden har 2E Groups 
verksamheter som riktar sig till företagssegmentet, 
omorganiserats under året som gått. Dels har man 
omvandlat fasta kostnadsmassor till rörliga, dels har 
man förstärkt sälj- och marknadsorganisationen. 

upplevelseindustrin är en tillväxtmarknad som omsätter cirka 500 miljarder kro-
nor varje år. 2e Group är en av Skandinaviens ledande aktörer inom produktion 
av underhållning och effektiva möten. Den del av upplevelseindustrin där 2e 
Group verkar omsätter årligen cirka fem miljarder och i takt med att efterfrågan 
ökar, ökar även konkurrensen. för att koncernen ska kunna behålla sin starka 
position på marknaden, krävs det att man fortsätter att leverera evenemang och 
produktioner som efterfrågas och att koncernen lär sig mer om målgruppen. 
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Lyssna på kunderna
För 2E Group gäller det att vara gästens första – eller 
andrahandsval på de marknader där man verkar. Idag 
finns	det	ett	stort	utbud	av	riktigt	bra	underhållning	
som konkurrerar om den platsen. Produktionerna 
blir	större	och	allt	fler	internationella	aktörer	syns	
på den nordiska marknaden. 2E Group är skickliga 
på att sätta upp produktioner, men det krävs ett ökat 
fokus på att kommunicera med målgruppen för att 
veta vad marknaden efterfrågar och vill se. Därför 
rullar man ut en ny kommersiell strategi under 2012, 
vilken innebär att man kommunicerar mer direkt 
med sina kunder. Kanaler som sms, sociala medier 
och direktmarknadsföring blir viktiga i arbetet med 
att lära sig mer om vilka upplevelser kunden vill ha 
och vilka koncept som kan locka nya målgrupper.

Den kommersiella strategin handlar också om att 
paketera och förlänga upplevelsen av varje besök. 
Förväntningarna börjar byggas upp redan när man 
köper biljetten och följer sedan genom hela besöket. 
En ny nöjesportal – Showtic.se - ska också göra det 
enklare att boka sin upplevelse vid samma tillfälle 
som man bokar boende, resa, restaurangbesök och 
andra kringaktiviteter.  

Dessutom implementeras en ny prisstrategi för att 
bättre anpassa evenemangen till olika målgrupper. 

Ny arenastrategi
2E Group har 13 egna arenor. För att öka deras be-
läggning kommer koncernen att bli ännu tydligare 
med att kommunicera vad arenorna erbjuder och 
positionera dem inom sina respektive segment - 
teater, musikal och show. Dessutom ska upplevelsen 
stärkas genom att erbjuda underhållning tillsammans 
med mat, dryck och övrigt som gästerna efterfrågar 
i samband med besöket. 

Mellan de egna produktionerna hyrs arenorna ut till 
externa evenemang. Här hålls t ex bolagsstämmor och 

kundträffar. För att fortsätta öka beläggningen och 
upplevelsen på varje arena förstärks dessa satsningar 
ytterligare under 2012.  

attraktiv arbetsgivare
Inom 2E Group arbetar drygt 600 personer och varje 
vecka kommer en strid ström med nya ansökningar. 
Hansen, Wallmans och 2 Entertain leds som projekt-
organisationer där medarbetarna blir involverade 
i många olika delar under en produktion. För att 
kunna skapa bra och efterfrågade produktioner är 
det oerhört viktigt att attrahera rätt personal. Därför 
profilerar	2E	Group	sig	inte	bara	som	ett	attraktivt	
företag i en spännande bransch, utan även som en 
trygg koncern med goda karriärsmöjligheter. 

fortsatt expansion
2E Groups mål de närmsta tre åren är att öka den 
årliga bruttointäkten till en miljard per år. Bolagets 
intäkt	(PRO	RATA)	skall	under	samma	period	över-
stiga 850 MSEK vilket gör koncernen till en av de 
absolut	största	aktörerna	i	Skandinavien.	De	finan-
siella målen är fastställda till en treprocentig årlig 
tillväxt	(PRO	RATAOMSÄTTNING),	fem	procent	
EBITA och en soliditet om minimum 35 procent, 
mätt över en konjunkturcykel. Målet är även att, 
under samma tidsperiod, öka antalet sålda biljetter 
från dagens 800 000 till en miljon biljetter per år. 
För att lyckas med det stärks satsningen på att alltid 
vara gästens förstahandsval med prioritet på städer 
som erbjuder stora publikunderlag.  

Den kommersiella strategin 

handlar också om att paketera 

och förlänga upplevelsen 

av varje besök.
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ShOwtIC

Showtic.se 
– nöjesportalen som 
förlänger upplevelsen

Besökarantalet till 2E Groups produktioner ökar 
stadigt. Men nöjesutbudet är stort, konkurrensen 
hård och det blir allt viktigare att satsa på rätt sorts 
produktioner. Den nya nöjesportalen Showtic.se gör 
det möjligt för 2E Group att hålla en dialog med sina 
gäster och därmed få veta mer om vad de efterfrågar.

2E Group lanserar sin nya kommersiella strategi 
under våren 2012. Med den kommer man att bli 
ännu bättre på att analysera marknaden, locka pu-
blik med rätt sorts produktioner och bli bättre på 
att sälja biljetter. Nöjesportalen Showtic.se är en 
viktig del i det arbetet och något som koncernen 
har arbetat fram under snart två års tid. Tanken 
med Showtic.se är att den ska förlänga och förstärka 
helhetsupplevelsen för gästerna till 2E Groups olika 
produktioner och events. 

På Showtic.se kommer besökarna att kunna boka 
biljetter till någon av 2E Groups teatrar, musikaler 
eller Dinnershows. Här ska det även gå att beställa 
mat till föreställningen, plats i salongen, dryck till 
pausen, hotellrum, resa och programblad. Allt för 
att göra helhetsupplevelsen för kunden så mycket 
bättre och beställningen enklare.  

mer kontakt med gästerna  
När gästerna besöker Showtic.se möts de av inspire-
rande	filmklipp	från	de	olika	föreställningarna.	De	
får även följa med bakom scen och höra intervjuer 
från olika produktioner. Tanken är att Showtic.se  ska 
bygga upp förväntan inför den stundande upplevelsen. 
Internetsajten skapar även nya förutsättningar för 
att erbjuda lönsamma paketeringar och merförsälj-
ning till gästerna. 

Showtic.se blir ett viktigt verktyg i 2E Groups arbete 
att lära sig mer om sina gäster. Efter sitt besök kan 
gästen gå in och ge sitt omdöme om föreställningen 
direkt på sajten. Det i sin tur hjälper 2E Group i 
arbetet med att satsa på rätt sorts produktioner och 
att målgruppsanpassa marknadsföringen så att rätt 
produkter erbjuds rätt kund.

Showtic.se gör det även möjligt att hålla relationen 
med gästerna vid liv mellan de olika besöken. Det blir 
enkelt för gästen att hålla sig uppdaterad med vad 
som händer inom 2E Group och de kan få erbjudan-
den om biljettsläpp och förmånliga paket. Dessutom 
kan 2E Group ha en dialog med sina kunder för att 
höra vad de tycker om olika produktioner och vad 
de vill se framöver. 

Lansering i mars
Arbetet med Showtic.se drogs igång redan 2010 och 
lanseras i mars 2012. I samband med lanseringen av 
den nya nöjesportalen, börjar även marknadsföringen 
av namnet Showtic.se. I en förlängning är tanken 
att Showtic.se ska synas i en rad olika kommersiella 
sammanhang	och	med	flera	olika	samarbetsparter	
inom främst hotell, resor och restauranger.

Varje år besöker ca 800 000 gäster någon av 
2e Groups teatrar, musikaler eller Dinnershows. 
folk som kommer för att roa sig, underhållas el-
ler få ett avbrott i vardagen. för dem ska besö-
ket bli en helhetsupplevelse som varar länge. 
Nu blir 2e Group ännu bättre på att ta hand om 
sina gäster både före, under och efter föreställ-
ningen.  under våren 2012 lanseras en nöjespor-
tal på internet, där gästen kan boka allt som hör 
ihop med upplevelsen på ett och samma ställe. 

tanken med Showtic.se är att den ska 

förlänga och förstärka helhetsupp-

levelsen för gästerna till 2e Groups 

olika produktioner och events.
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en aktie med guldkant

2E Group ligger på Stockholmsbörsens First North 
sedan 1 januari 2006, men då under namnet 2Enter-
tain. I juni 2010 bytte man namn till 2E Group i och 
med bildandet av den gemensamma koncernen med 
de tre verksamhetsområdena 2Entertain, Wallmans 
Nöjen och Hansen Event & Conference. 

Utvecklingen för 2E Groups aktie har varit relativt 
stabil under 2011. Under större delen av året har 
den följt eller legat strax över Stockholmsbörsen. 
Värdet på aktien gick kraftigt upp när rapporten 
för Q2 släpptes och visade på Vallarnas goda som-
marresultat. Kursen höll sig stabil fram till slutet av 
november, då den dök till årslägsta efter att 2E Group 
gick ut med en vinstvarning på grund av vikande 
efterfrågan på företagsmarknaden. Men redan runt 
årsskiftet vände kursen uppåt igen och aktien steg 
med hela 20 procent under januari 2012. 

Det interna strukturarbetet som drogs igång 2010, 
har bidragit till att man idag har en stark plattform 
att stå på för att möta svängningar i omvärlden. 
Dessutom implementeras en ny marknadsstrategi 
som ska göra 2E Group ännu duktigare på att inte-
grera med kunderna och möta målgruppernas olika 
behov. Under 2012 lanseras den nya nöjesportalen 
Showtic.se, vilket blir ytterligare en viktig del i det 
arbetet.  Detta sammantaget gör att 2E Group räk-
nar med att kunna leverera en stabil avkastning på 
aktien även framöver. 

aktiekapital
Den 31 december 2011 var det totala börsvärdet 166 
MSEK	(239	MSEK).	Aktiekapitalet	uppgick	till	7	211	
542 kr fördelat på 14 423 083 aktier. 

Vid 2011 års ingång var kursen 16.60 kr/aktie och vid 
årets utgång 11.50 kr/aktie. Högsta värdet på aktien 
under 2011 var 18,20 kr/aktie och 10,10 kr/aktie.

Antalet aktieägare var 2 032 vid årets slut. Av dem står 
de tio största aktieägarna för 53 procent av aktierna. 

aktieägarprogram ger guldkant
2E Group är en underhållande aktie med ett aktieä-
garprogram	för	den	som	har	1000	aktier	eller	fler.	
Tanken med aktieägarprogrammet är att aktieägarna 
ska få en närmare inblick i de olika verksamheterna 
och en nära relation till företaget. Därför kan man som 
medlem få ta del av erbjudanden kring koncernens 
produktioner, t ex smygpremiärer, teaterbiljetter, 
sista-minuten erbjudanden, en egen bokningskanal 
med förtur och en rad andra specialaktiviteter. Inte 
mindre än 580 personer har valt att ansluta sig till 
programmet. 

Även	för	den	som	inte	är	medlem	i	aktieägarpro-
grammet bjuder 2E Group på lite guldkant. Alla 
aktieägare, oavsett aktieinnehav, får två biljetter 
till årets föreställning på friluftsteatern Vallarna i 
Falkenberg.  

utdelningspolicy
Policyn för 2E Group är att 50 procent av vinsten efter 
skatt ska delas ut till aktieägarna. Till årsstämman 
kommer styrelsen därför att föreslå att 3,5 miljoner 
kronor ska delas ut. Detta motsvarar 0,24 öre/aktie.

Varje aktie berättigar till en röst på årsstämman och 
alla aktier har samma rätt till utdelning.  

Beslut om utdelning fattas vid stämman i Göteborg 
den 2 maj. 

2e Groups aktie är en underhållande aktie som inte bara ger avkastning 

i kronor. här har aktieägarna även möjlighet att gå på smygpremiärer, 

teatrar och specialerbjudanden i det populära aktieägarprogrammet. 

alla aktieägare, oavsett aktie-
innehav, får två biljetter till 
årets föreställning på frilufts-
teatern Vallarna i falkenberg.  
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2011

2E Group OMXSPI

Kursutveckling i jämförelse med OMXSPI
Källa: www.di.se

10

12

13

14

15

16

17

18

19

11

-40

-28

-22

-16

-10

-4

2

8

14

-34

SEK %

Feb Mars April Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec 2012 Feb

ägarförteckning 2011-12-31 aktier  röster

Hans Wallman 1 287 000 8,9%

Lesley Invest AB 1 156 932 8,0%

PSG Small Cap 1 106 105 7,7%

Krister Classon* 882 300 6,1%

Stefan Gerhardsson* 870 758 6,0%

Livförsäkringsab Skandia 660 000 4,6%

Jan Andersson** 515 267 3,6%

Thomas Petersson* 503 100 3,5%

Jan Löngårdh 392 500 2,7%

Hans Lundahl 304 500 2,2%

Övriga 6 744 621 46,7%

totalt  14 423 083 100,0%

* inklusive ägande via bolag
** inklusive närstående

Data per aktie 2011-12-31  2010-12-31

Börskurs, kr 11,50 16,60

Antal aktier, totalt 14 423 083 14 423 083

Vinst per aktie, kr  0,49 0,77

Eget kapital per aktie, kr 9,73 9,62



Styrelse och
koncern-
ledning

koncernledningen

Styrelsen

hélène Gustavii 
Tf Koncernchef/CEO 2E Group

eva Persson 
VD Wallmans Nöjen

Benny karlsson 
Chef Affärsutveckling 2E Group

Ia Lindahl Idborg 
Tf Informationschef 2E Group
Åsa	Hovemyr	(Föräldraledig)

Susanne Nilsson 
VD 2Entertain

Niclas Linnér 
VD Hansen Event & Conference

StyreLSe OCh kONCerNLeDNING

Styrelsen i 2E Group AB består sedan ordinarie 
årsstämma 2011 av sex ledamöter, varav en 
kvinna och fem män, samtliga valda på ett år. 
Styrelsens ordförande har utsetts av styrelsen.

Styrelsens arbetsordning, som beslutas årligen 
på konstituerande styrelsemötet, innehåller 
riktlinjer för arbetsfördelning mellan verk-
ställande direktör och styrelsen.

Koncernens ledningsgrupp består av sju 
personer och förutom verkställande direk-
tören,	återfinns	här	bolagets	CFO,	VD:ar	för	
de tre dotterbolagen Hansen, Wallmans och 
2Entertain samt kommunikationsansvarig 
och kommersiell chef.

Ledningsgruppsmöten hålls vid fem tillfäl-
len årligen. Därtill har man i dotterbolagen 
strategiska möten tre ggr per år tillsammans 
med delar av koncernledningen.
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håkan Sträng, 
Ordförande  
Född 1956, invald 
2010. Titel: VD IHM 
Business School. 
Antal aktier: 1 500  

anders Lettström, 
Ledamot 
Född 1948, invald 2003. 
Titel: Direktör. Antal 
aktier:	200	000	(privat	&	
via	bolag).	Övriga	uppdrag:	
Sköldnora Förvaltnings AB. 
Västgärde Förvaltnings AB.

helena Skåntorp, 
Ledamot  
Född 1960, invald 2010. 
Titel: VD och Koncernchef 
Lernia AB. Antal aktier: 0
Övriga	uppdrag:	
Mekonomen, ÅF

mats wedin, 
Ledamot
Född 1951, invald 2011. 
Titel: Direktör. 
Antal aktier: 0

hans wallman, 
Ledamot 
Född 1936, invald 
2009. Titel: Direktör. 
Antal aktier: 1 287 000. 

hélène Gustavii  
(tf VD, ej led) 
Född 1969. 
Antal aktier: 2000



ÅrSreDOVISNING

Årsstämman
Årsstämman är det högsta beslutande organet, där 
alla	aktieägare	som	finns	registrerade	i	aktieboken	
vid avstämningsdagen före stämman och är anmälda 
till stämman, har rätt att rösta. Årsstämman utser 
styrelse och revisorer, fastställer räkenskaperna, 
beslutar om utdelning och disposition av resultat 
samt fattar beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.
Styrelsen har det övergripande ansvaret för bolagets 
interna kontroll. Den interna kontrollen ska säkerställa 
att bolagets ekonomiska information är tillförlitlig och 
ger aktieägarna och övriga intressenter en rättvisande 
bild av koncernen och dess verksamhet.

Styrelsens arbetssätt
Styrelsen i 2E Group AB består sedan ordinarie 
årsstämma 2011 av sex ledamöter, varav en kvinna 
och fem män, samtliga valda på ett år. Styrelsens 
ordförande har utsetts av styrelsen.

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört 15 
styrelsemöten varav två varit per capsulam. Styrel-
semötena har i möjligaste mån hållits på något av 
2E Groups kontor och i förekommande fall med 
anslutande arenabesök för att på så sätt få en god 
insyn i bolagets verksamhet. Styrelsemötena har 
behandlat delårsrapportering, budgetarbete och dis-
kussioner runt verksamhetsutveckling och eventuella 
företagsförvärv. Samtliga möten är protokollförda.

Styrelsens arbetsordning, som beslutas årligen på 
konstituerande styrelsemötet, innehåller riktlinjer 
för arbetsfördelning mellan verkställande direktör 
och styrelsen.

Utöver det styrelsematerial som sänds ut med kal-
lelsen till styrelsesammanträdena, erhåller styrelsen 
månatlig rapportering om försäljningsstatus och 
bolagets resultat och ställning.

Årsstämman beslutade 2011 att styrelsens arvode 
ska uppgå till 600 tkr. Styrelseordförande erhåller 
ett arvode på 225 tkr av dessa. Inga styrelsearvoden 
har betalats ut utöver årsstämmans beslut. 

koncernledning
Moderbolagets ledningsgrupp består av sju personer 
och	förutom	verkställande	direktören,	återfinns	här	
bolagets CFO, VD:ar för de tre dotterbolagen Hansen, 
Wallmans och 2Entertain samt kommunikationsan-
svarig och kommersiell chef.

Ledningsgruppsmöten hålls vid fem tillfällen årligen. 
Därtill har man i dotterbolagen strategiska möten tre 
ggr per år tillsammans med delar av koncernledningen.

Ersättningar till verkställande direktören beslutas 
av styrelsen men förbereds av styrelsens ordförande 
efter diskussion med verkställande direktören. Ersätt-
ning till andra ledande befattningshavare beslutas 
av verkställande direktören och avrapporteras till 
styrelsens ordförande.

VD
VD leder verksamheten i enlighet med de instruk-
tioner som antagits av styrelsen. VD ansvarar för att 
styrelsen får sådan information som är nödvändig 
för beslutsunderlag och är föredragande av denna 
information vid styrelsemötena. VD håller också sty-
relsen och dess ordförande informerad om bolagets 
finansiella	ställning	och	utveckling.

Intern kontroll
Bolagets juridiska och operativa organisation är 
uppbyggd med tydlig ansvarsfördelning och väl 
inarbetade kontroll- och styrsystem.

Ekonomifunktionen upprättar fullt periodiserad re-
sultatrapportering månadsvis på såväl koncern- som 
projektnivå. Resultatrapporteringen kvalitetssäkras 
månadsvis på båda nivåerna via controllerfunktioner.
Respektive styrgruppsekonom ansvarar för må-
nadsvis ekonomisk återrapportering till respektive 
projektgrupp.

Kvartalsvis offentliggörs koncernens konsoliderade 
finansiella	delårsrapportering	med	tillhörande	verbala	
kommentarer och analyser.

Nomineringskommitté
Årsstämman har gett styrelsens ordförande i uppdrag 
att kontakta bolagets större aktieägare för att utse 
minst tre och högst fem företrädare för bolagets 
ägare att utgöra nomineringskommitté.

Incitamentsprogram
För 2011 utgick inga resultatrelaterade ersättnings-
program.

revision
Externa revisorer utses på årsstämman och sedan 
ordinarie årsstämma 2009 har Ernst & Young upp-
draget att revidera 2E Group de kommande 4 åren.
Utöver lagstadgad revision av årsredovisningen 
gör Ernst & Young en översiktlig granskning av 
halvårsrapporten.

2e Group aB:s bolagstyrning sker via årsstämman, styrelsen 

och verkställande direktören i enlighet med aktiebolags-

lagen, bolagsordningen och noteringsavtalet med first North.
Bolagsstyrning
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fLerÅrSÖVerSIkt

koncernens resultaträkning i sammandrag (tkr)  Helår 2011 Helår 2010 Helår 2009 Helår 2008 Helår 2007 

     

Nettoomsättning  773 334 729 152 486 200 479 722 290 288
Rörelsens kostnader  -771 265 -711 254 -459 547 -456 772 -256 089
Rörelseresultat efter goodwillavskrivning  2 069 17 898 26 653 22 950 34 199
Finansiella poster  8 181 -120 2 830 -1 896 -4 294
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 10	250	 17	778	 29	483	 21	054	 29	905
Skatt  -3 251 -6 712 -13 845 -8 368 -10 633
Minoritetsandel  - - 140 -277 572
Periodens resultat  6 999 11 066 15 778 12 409 19 844

koncernens balansräkning i sammandrag (tkr)  111231 101231 091231 081231 071231 

       
Tillgångar
Anläggningstillgångar  193 461 139 811 133 274 45 471 57 973
Omsättningstillgångar  214 276 210 618 229 827 120 423 108 910

Eget kapital och skulder       
Eget kapital   140 330 138 699 139 155 61 093 59 098
Minoritetsintresse  - - 2 064 2 205 1 928
Avsättningar  2 450 - - - -
Långfristiga skulder  37 929 13 120 41 732 4 920 6 400
Kortfristiga skulder  227 028 198 610 180 150 97 676 99 457
Balansomslutning  407 737 350 429 363 101 165 894 166 883

Nyckeltal  2011 2010 2009 2008 2007
  
Rörelsemarginal	 	 0,3%	 2,5%	 5,5%	 4,8%	 11,8%
Vinstmarginal	 	 1,3%	 1,5%	 3,2%	 2,6%	 6,8%
Kassalikviditet	1)	 	 92,3%	 103,6%	 141,9%	 123,2%	 106,8%
Soliditet	 	 34,4%	 39,6%	 38,3%	 36,8%	 39,7%
Avkastning	på	sysselsatt	kapital	2)	 	 2,7%	 5,0%	 11,1%	 12,7%	 19,3%
Avkastning	på	eget	kapital	e	skatt	3)	 	 5,0%	 8,0%	 15,8%	 20,6%	 35,6%
Vinst per aktie   0,49 0,77 1,09 1,41 2,27
Årsmedeltalet anställda  595 561 335 272 242
Antalet projektanställda  981 958 1 037 553 521

Översikt moderbolaget (tkr)  2011 2010 2009 2008 2007

Nettoomsättning  11 951 4 897 27 569 25 492 23 391
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 -5	748	 16	880	 -1	044	 3	763	 -9	073
Balansomslutning  198 283 201 882 211 303 83 825 76 004
Soliditet	 	 85,8%	 87,7%	 71,2%	 80,8%	 79,7%
Medeltalet anställda  4 2 29 29 34

1)	Omsättningstillgångar	exkl.	lager/kortfristiga	skulder	 	
2)	Resultat	e	finansnetto/genomsnittlig	balansomslutning	 	
3)	Resultat	e	skatt/genomsnittligt	EK

flerårsöversikt
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ÅrSreDOVISNING

Information om verksamheten
2E Group, är en ledande aktör inom Nordisk upp-
levelseindustri. Bolagets kärnverksamhet är att 
initiera, producera och marknadsföra kvalitativa 
upplevelser för en bred publik. I koncernen ingår de 
rörelsedrivande dotterbolagen 2Entertain, Hansen 
Event & Conference och Wallmans Nöjen. 
I bolagsgruppen ingår 13 arenor vilka drivs i egen 
regi eller tillsammans med partners. Exempel på 
arenor är China Teatern, Oscarsteatern, Vallarnas 
friluftsteater, Lisebergsteatern, Chat Noir i Oslo, 
Intima Teatern och Hamburger Börs. Gemensamt 
för samtliga arenor är att de bedrivs med långa 
hyreskontrakt.
2E Group med kontor i Stockholm, Göteborg, Oslo, 
Malmö, Växjö och Falkenberg är listat på First North 
med	Remium	som	Certified	Adviser.

Koncernens dotterbolag bedriver verksamhet inom 
tre segment; Hansen Event & Conference agerar 
inom	segmentet	”möten”	där	man	bistår	företag	och	
organisationer med konferensarrangemang, mötes-

kommunikation och event. Wallmans Nöjen bedriver, 
genom helägda dotterbolag Dinnershows på egna 
anläggningar runt om i Skandinavien. 2Entertain 
bedriver teater-, musikal- och showverksamhet, på 
egna eller inhyrda arenor i Sverige och Norge. Bolagen 
2Entertain AB, Hansen Event & Conference AB och 
Wallmans Nöjen AB har egna operativa ledningar, 
vilka har fullt ansvar för verksamhetens utveckling, 
en princip som även innefattar intressebolagen 
Chat Noir AS, Oscarsteatern AB och Ladies Night 
Entertainment AB.

Under våren genomförde Wallmans två strategiskt 
viktiga aktiviteter. Som ett led i att fokusera på kärn-
verksamheten avyttrades det helägda dotterbolaget AB 
Kolingen, vari restaurang Engelen bedrivs. Samtidigt 
förvärvades fastigheten Cirkusbygningen i Köpenhamn 
av det nybildade och helägda dotterbolaget Wallmans 
CB A/S. Förvärvet skapar nya och bättre möjligheter 
till kommersiell förädling samtidigt som vi får full 
kontroll över en av Skandinaviens mest levande och 
spektakulära underhållningsarenor.

2E	Group	AB	(publ)

Wallmans Nöjen AB
	100%

AB Glädjespridaren
100%

Golden Hits AB
100%

Wallmans Salongs-
produktioner	AB	100%

AB Showstoppers
100%

Ladies Night 
Entertainment	AB	49%

Wallmans Salonger AB
100%

Wallmans Production AB 
100%

Wallmans Salonger 
i	Oslo	AS	100%

Hamburger Börs 
100%

Wallmans A/S
100%

Intima Teatern AB
100%

2Entertain Norge A/S
100%

2Entertain Sverige AB
100%

Nöjespatrullen 
Showrestaurang	AB	100%

Oscarsteatern AB
50%

Chat Noir Oslo AS
25%

Wallmans CB A/S
100%

2Entertain AB 
100%

2Entertain
	Event	AB	100%

Hansen Event & Conf AB
100%

Organisationsstruktur

förvaltningsberättelse
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ÅrSreDOVISNING

Sammanfattning av verksamheten 
Koncernens	omsättning	uppgår	till	773,3	MSEK	(729,2	
MSEK).	Rörelseresultat	före	goodwillavskrivningar	
uppgår	till	9,9MSEK	(25,5	MSEK).	Moderbolagets	
nettoomsättning	uppgår	till	11,9	MSEK	(4,9MSEK)	
och	resultat	efter	finansiella	poster	till	-5,7	MSEK	
(16,9	MSEK).	Föregående	års	resultat	innehåller	
utdelning med 19,4 MSEK från dotterbolag som ger 
en positiv avvikelse jämfört med innevarande år.

Koncernens innehav av intresseandelar för Chat Noir 
AS, Oscarsteatern AB och Ladies Night Entertainment 
AB, redovisas enligt kapitalandelsmetoden.

Personal
2E	Group	AB	(publ)	hade	595	(561)	anställda	i	med-
eltal under 2011. Totala antalet anställda har under 
året	varit	1	686	(958)	personer	fördelat	på	tillsvida-
reanställda och en stor mängd projektanställningar. 
Medelantalet anställda inom koncernens dotterbolag 
fördelar sig enligt följande; Hansen Event och Con-
ference 33 anställda, 2Entertain 270 anställda och 
Wallmans Nöjen 288 anställda.

marknad
Övergripande	återfinns	2E	Group	i	den	s.k.	upple-
velseindustrin. En betydande industri med årliga 
intäkter	på	ca	500	MDR	(Källa:	KK-stiftelsen)	och	
historiskt god tillväxt. Inom upplevelseindustrin ver-
kar	2E	Group	i	delsegmenten	”möten”	och	”levande	
underhållning”,	två	delsegment	med	uppskattade	
årliga intäkter på ca 5 MDR. Gäster och kunder 
återfinns	både	bland	privatpersoner	och	företag.	
Inom 2E Group har bolaget valt att kategorisera sina 
produkter	i	verksamhetsområdena	”Möten”,	”Teater,	
Musikal	och	Show”,	”Artist”	samt	”Dinnershow”.	

För 2011 har privatmarknaden varit förhållande-
vis stabil samtidigt som efterfrågan från företags-
marknaden minskade betydligt under slutet av året.  
Utbudet	inom	”Teater,	Musikal	och	Show”	har	under	
2011 varit starkare än på många år och konkurrensen 
tilltar	under	senare	delen	av	året	då	fler	tillfälliga	
produktioner konkurrerar om samma gäster. För 
att uppnå riktiga publik- och resultat-framgångar 
krävs att produktionerna betraktas som nummer ett 
eller två på respektive marknad, att marknadskom-
munikationen når rätt målgrupp vid rätt tillfälle och 
att säljstrategin driver hög beläggningsgrad vid varje 
speltillfälle. 

Inom	segmentet	”möten”	arbetar	Hansen	i	längre	
cykler och högre grad av kontrakterade projekt. 
Under 2011 har Hansen stärkt sitt fokus på större 

logistikdrivna projekt. Ordernivån in i 2011 var bättre 
än 2010 och årets resultatutveckling visar att man 
lyckats genomföra projekten med rätt kvalité och 
kostnadseffektivitet.             

Säsongsvariationer/kvartalsavvikelser
2E Group har ett stort säsongsberoende där kvartal 
fyra står för en betydande del av koncernens intäkt och 
resultat.	År	2011	genereras	34%	(39%)	av	årsintäkten	
och	367%	(159%)	av	koncernresultatet	under	årets	sista	
kvartal. Verksamheterna har olika säsongsmönster 
men då Wallmans resultatgenerering så kraftfullt 
sker under Q 4 slår detta igenom på hela gruppen. 

•	 	 2Entertain	har	tre	publika	spelperioder	per	år	
(januari-maj,	juli	och	september-december).	
Samtliga segment har produktioner vår och höst 
men teateraktiviteten ökar betydligt under som-
maren då Vallarna-produktionen spelas. 

•	 	 Wallmans	verksamhet	drivs	under	två	spelsä-
songer	(januari-maj	och	september-december).	
Efterfrågan i Q 4 är betydligt starkare än i övriga 
kvartal vilket medför att resultatet från kvartal 
fyra överstiger helårsresultatet.

•	 	 Hansens	verksamhet	löper	mer	jämnt	över	kvar-
talen även om genomförandeaktiviteten generellt 
minskar under sommaren. 

finansiellt resultat och ställning
Likviditet och finansiering
Koncernens likvida medel uppgår vid periodens 
utgång	till	43,0	MSEK	(85,2MSEK).	

Räntebärande skulder uppgår till 40,7 MSEK  
(19,7	MSEK).	Nettoskulden	uppgår	till	-2,3	MSEK	 
(-69	MSEK).	Under	fjärde	kvartalet	har	den	långfristiga	
upplåningen minskat med 33,7  MSEK.

Kassaflödet	från	den	löpande	verksamheten	uppgick	
för	helåret	till	10,4	MSEK	(19,2	MSEK).	Soliditeten	
uppgick	vid	periodens	utgång	till	34,4	%	(39,6	%).

Investeringar
Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgår 
för	året	till	77,9	MSEK	(5,7	MSEK).	Investeringarna	
består främst av Wallmans förvärv av fastigheten 
Cirkusbygningen i Köpenhamn om 53,3 MSEK med 
tillträde den 1 juni 2011. 

Därutöver har investeringar skett om 24,6 MSEK i 
produktionslokaler och arenainventarier samt 
en mindre del i kontorsinventarier.

förvaltningsberättelse
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upplysningar om avyttringar 
och förvärv
Under andra kvartalet avyttrade Wallmans Nöjen AB 
det helägda dotterbolaget AB Kolingen, vari restaurang 
Engelen i Stockholm bedrivs, till ett köparkollektiv där 
delar av personalen ingick. Avyttringen genererade 
en koncernmässig reavinst om 10,3 MSEK.

Den förvärvade fastigheten Cirkusbygningen i Kö-
penhamn placerades i ett nystartat dotterbolag, 
Wallmans CB A/S, och är därefter ett helägt dot-
terbolag till Wallmans A/S.

Sammanfattning av koncernbolagen
Moderbolaget
2E	Group	AB	(publ):s	verksamhet	omfattar	koncern-
ledning och vissa koncern-gemensamma funktioner 
som t.ex. IR, ekonomi och affärsutveckling.

Dotterbolagen
2Entertain AB med dotterbolag har under året bedrivit 
teater-, musikal, artist- och showproduktion med 
tillhörande kringtjänster. Inriktningen att bedriva 
levande underhållning kvarstår och produktioner 
har bedrivits i både egen regi samt i samägnade 
med partners.

Hansen Event & Conference AB har bedrivit verksam-
het inom segmenten travel, event och megaevent.

Wallmans Nöjen AB har genom sina tio helägda 
dotterföretag bedrivit verksamhet inom segmentet 
Dinnershow ihop med viss turnéaktivitet.

Intressebolagen
I	koncernen	finns	fyra	intressebolag	med	varierande	
ägarandel. Chat Noir AS, som driver teatern Chat 
Noir med tillhörande serveringsverksamhet i Oslo, 
ägs	till	25%	av		2Entertain	AB.	Oscarsteatern	AB,	som	
driver Oscarsteatern och China Teatern i Stockholm, 
ägs	till	50%	av	2Entertain	AB.	”HippHipp”-sfärens	
produktionsbolag Anagram Nöjesproduktion AB, ägs 
till	5%	av	2Entertain.	Ladies	Night	Entertainment	
AB, som bedriver omfattande turnéverksamhet, ägs 
till	49%	av	Wallmans	Nöjen	AB.	

VerkSamhetSOmrÅDeN

2entertain
teater, musikal, Show samt artist

Nettoomsättning 297,9 mSek (297,2 mSek)
rörelseresultat före 
goodwillavskrivn. 12,7 mSek (17,3 mSek)

Ackumulerad omsättning för helåret uppgår till 297,9 
MSEK	(297,2	MSEK).	Då	2Entertain	inte	alltid	har	
100%	ägarskap	i	samtliga	produktioner	mäts	även	
bolagets	PRO	RATA	omsättning	(lika	andelar	omsätt-
ning	och	resultat,	se	definitioner).	Årets	PRO	RATA	
omsättning	uppgår	till	247,9	MSEK	(219,8	MSEK).		
Rörelseresultat före goodwillavskrivning för helåret 
uppgår	till	12,7	MSEK	(17,3	MSEK).	Minskningen	
är framförallt hänförlig till den svaga inledningen 
under året då man inom musikalverksamheten 
spelade	flera	olönsamma	produktioner.	Därefter	
följde en fantastisk sommar där 15-årsjubileet på 
Vallarnas	friluftsteater	i	Falkenberg	med	”Pang	på	
pensionatet”	slog	publik-	och	försäljningsrekord	med	
hela 74 126 besökande. 

Hösten har fortsatt med starka produktioner och 
förstärkt	helårsresultatet	ytterligare.	Även	inför	
första kvartalet 2012 ser bokningsläget positivt ut. 
 

haNSeN eVeNt & CONfereNCe 
Verksamhetsområde möten
 
Nettoomsättning 156,3 mSek (101,5 mSek)
rörelseresultat före 
goodwillavskrivn. 1,7 mSek (-5,5 mSek)

Rörelseresultat före goodwillavskrivning för helåret 
slutar	på	1,7	MSEK	(-5,5	MSEK)	och	den	ackumu-
lerade	omsättningen	uppgår	till	156,3	MSEK	(101,5	
MSEK).	Resultatförstärkningen	beror	på	betydligt	
fler	genomförda	projekt	med	positiva	resultat	jämfört	
med motsvarande period föregående år, men även 
på lägre omkostnader.

Den strategi som antogs i början av året med starkare 
fokus på försäljning, ökad andel rörlig kostnadsmassa 
och en tydligare positionering mot lönsamma mark-
nadssegment har visat tydliga resultat. 

förvaltningsberättelse
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waLLmaNS NÖjeN 
Verksamhetsområde Dinnershow
 
Nettoomsättning 319,1 mSek (330,5 mSek,  
 helår)
rörelseresultat före
goodwillavskrivn. 1,3 mSek (15,2 mSek, helår)

Helårets	omsättning	uppgår	till	319,1	MSEK	(330,5	
MSEK).	Omsättning	och	rörelseresultat	har	påverkats	
av avyttringen av det tidigare helägda dotterbolaget 
AB Kolingen med restaurang Engelen, men samti-
digt har det medfört en realisationsvinst om 10,3 
MSEK	som	förstärkt	finansnettot.	En	annan	av	
årets strategiskt viktiga aktiviteter var förvärvet av 
fastigheten Cirkusbygningen i Köpenhamn genom 
det nybildade och helägda dotterbolaget Wallmans 
CB A/S. Verksamheten i Köpenhamn har under 
året förbättrat både sin lönsamhet och omsättning 
jämfört med föregående år.

Det operativa resultatet på helåret uppgår till 1,3 
MSEK	(15,2	MSEK).	Försämringen	jämfört	med	
föregående år är främst hänförlig till avmattningen i 
marknaden under hösten och en svag spelsäsong för 
Hamburger Börs. Framförallt är det på företagssidan 
minskningen har skett.

Under	året	har	arbetet	med	att	identifiera	och	imple-
mentera den långsiktiga strategin för varumärkes- och 
marknadsplattform fortgått. Inför 2012 kommer 
erfarenheterna	från	höstens	avmattning	finslipa	
strategierna ytterligare och en tydlig handlings- och 
marknadsplan har formulerats. 

framtida utveckling

En av bolagets större utmaningar är att tidigt fastställa kapaci-
teten	(antal	projekt)	i	förhållande	till	rådande	konjunkturläge.	
Inför 2012 ser vi en osäkerhet i marknadsutvecklingen, ytter-
ligare ned-dragningar i företagssektorn är sannolikt samtidigt 
som privatkonsumtionen förväntas kvarstå på samma nivå 
som under 2011. Bolagen har gått in i 2012 med satsningar 
på något färre projekt och med ett tydligare fokus på att varje 
enskild produktion skall vara ledande i sin marknad. Därtill 
ökas sälj- och marknadsinvesteringen i syfte att optimera 
beläggningsgraden per speltillfälle.  

Framtidsutsikterna på kort sikt för våra större produktioner 
inom	2Entertain	(Dirty	Dancing,	Tomas	Ledin,	Spamalot	m.fl.)	
säljer enligt eller bättre än prognos. Därtill är Hansen mitt i 
genomförandet av Volvo Ocean Race. Wallmans boknings-
läge har vänt uppåt i förhållande till föregående år men om 
bokningstrenden är uthållig är fortfarande svårt att förutse. 
Ett nyckelprojekt under året blir att återställa lönsamheten 
i	Hamburger	Börs	genom	huvudproduktionerna	REA	(våren	
2012)	och	AFTER	DARK	(hösten	2012).

Under 2012 lanserar 2E Group sin största kommersiella sats-
ning någonsin genom biljettportalen SHOWTIC. Portalen 
innehåller koncernens samlade nöjesutbud, ett inspirationsrikt 
redaktionellt	material	som	intervjuer	och	filmfrekvenser	samt	
möjliggör för gästen att köpa tilläggstjänster som resor, hotell, 
restaurangbesök i samma beställning. SHOWTIC är ett tydligt 
steg mot målet att vara branschledande inom försäljning, 
kundvård och utveckling av framgångsrika produktioner.

förvaltningsberättelse
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Nettoomsättningens fördelning 2011 (tkr)    

 

  Sverige  Norge Danmark Totalt koncern 
Tjänster 408 114 121 693 12 732 542 539
Varor 129 307 28 350 73 138 230 795
Total omsättning 537 421 150 043 85 870 773 334 
     
Koncernens huvudsakliga verksamhet är att leverera upplevelser i form av shower, musikal, teater, 
event, möten och artistförsäljning. Omsättningen för detta redovisas ovan under rubriken tjänster.  
I anslutning till detta säljs programblad, souvenirer, trycksaker och enklare förtäring samt 
restaurangförsäljning	och	omsättningen	för	detta	återfinns	under	rubriken	varor	ovan.	 	 	 	

Översikt koncernen (tsek) 2011-12-31 2010-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Nettoomsättning 773 334 729 152 486 200 479 391
Rörelseresultat e goodwillavskr 2 069 17 899 26 653 22 950
Resultat	efter	finansiella	poster	 10	250	 17	778	 29	483	 21	054
Rörelsemarginal	 0,3%	 2,5%	 5,5%	 4,8%
Avkastning	på	eget	kapital	e	skatt	 5,0%	 8,0%	 20,6%	 35,7%
Balansomslutning 407 737 350 430 363 101 165 894
Soliditet	 34,4%	 39,6%	 38,3%	 36,8%
Medelantal anställda 595 561 335 272

Översikt moderbolaget (tsek) 2011-12-31 2010-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Nettoomsättning 11 951 4 897 27 569 25 492
Resultat	efter	finansiella	poster	 -5	748	 16	880	 -1	044	 3	763
Balansomslutning 198 283 201 882 211 303 83 825
Soliditet	 85,8%	 87,7%	 71,2%	 80,8%
Medelantal anställda 4 2 29 29

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen. 
Avkastning på eget kapital: Nettoresultat efter skatt i procent av genomsnittligt justerat eget kapital.  
Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

förslag till vinstdisposition     

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:     
 Balanserad vinst 144 762 011
 Erhållet koncernbidrag, netto 2 885 412
 Årets förlust -4 299 515 
 Kronor 143 347 908 
     
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att  
 till aktieägarna utdelas 0,24 kr/aktie 3 461 540
 i ny räkning överförs 139 886 368 
 Kronor 143 347 908 

resultat och Ställning
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 kONCerNeN mODerBOLaGet

     
(TSEK) Not 2011-01-01 2010-01-01 2011-01-01 2010-01-01
  -2011-12-31 -2010-12-31 -2011-12-31 -2010-12-31
     

Nettoomsättning  773 334 729 152 11 951 4 897
  773 334 729 152 11 951 4 897
Rörelsens kostnader:     
Artist och produktionskostnader  -289 347 -261 651 - -
Handelsvaror  -58 358 -60 827 - -
Övriga	externa	kostnader	 1,	11		 -166	406	 -136	509	 -9	173	 -3	240
Personalkostnader 2  -238 122 -234 289 -7 632 -4 102
Avskrivningar och nedskrivningar av   
materiella och immateriella anläggningstillgångar 3  -19 032 -17 977 -932 -
Återförd nedskrivning av omsättningstillgångar   - - - 7
    -17 737 -7 335
Rörelseresultat 4 2 069 17 899 -5 786 -2 438
     
Resultat från finansiella poster:     
Resultat från andelar i koncernföretag 5  10 349 - - 19 457
Resultat från andelar i intresseföretag 6  -1 184 1 245 - -
Resultat från övriga värdepapper och fordringar   
som är anläggningstillgångar 7  - 92 - -
Ränteintäkter och liknande resultatposter 8  739 536 950 1 281
Räntekostnader och liknande resultatposter 9  -1 723 -1 994 -912 -1 421
  8 181 -120
Resultat efter finansiella poster  10 250 17 778 - 5 748 16 879

Resultat före skatt  10 250 17 778 -5 748 16 879
    
Skatt på årets resultat 10 -3 251 -6 712 1 448 686

Årets resultat  6 999 11 066 -4 300 17 566
    

Resultat per aktie, kr före och efter utspädning  0,49 0,77 - -
Antal aktier totalt vid årets utgång  14 423 083 14 423 083 - -

resultaträkning
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 kONCerNeN mODerBOLaGet

     
(TSEK) Not 2011-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2010-12-31
     

tILLGÅNGar     

aNLäGGNINGStILLGÅNGar   
Immateriella anläggningstillgångar 12   
Immateriella anläggningstillgångar  1 827 1 701 - -
Goodwill  83 720 91 600 - -
   85 547 93 301 - -
Materiella anläggningstillgångar 13   
Byggnader och mark  52 593 -
Ombyggnader fastighet  17 235 7 864 - -
Inventarier  27 801 24 203 3 324 2 177
Pågående nyanläggningar och förskott   
avseende materiella anläggningstillgångar  1 264 797 - -
  98 893 32 864 3 324 2 177
Finansiella anläggningstillgångar 14   
Andelar i  koncernföretag 15  - - 165 621 160 621
Andelar i intresseföretag 16  8 939 12 141 - -
Andra långfristiga värdepappersinnehav 17  82 102 - -
Uppskjuten skattefordran  - 1 403 419 -
  9 021 13 646 166 040 160 621
Summa anläggningstillgångar  193 461 139 811 169 364 162 798

    
OmSättNINGStILLGÅNGar    

Varulager m.m.  
Handelsvaror  4 754 4 809 - -
  4 754 4 809 - -
Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  73 569 37 736 12 309
Aktuell skattefordran  10 136 - 4 527 -
Fordringar hos koncernföretag  - - 17 511 32 203
Fordran hos intresseföretag  1 500 1 119 - -
Övriga	fordringar	 	 29	371	 24	918	 1	113	 429
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18  51 915 53 436 1 329 414
  166 491 117 209 24 492 33 355
Kortfristiga placeringar   
Kortfristiga placeringar 19  - 3 400 - -
  - 3 400 - -
     
Kassa och bank 23  43 031 85 201 4 427 5 729
Summa omsättningstillgångar  214 276 210 619 28 919 39 084

Summa tillgångar  407 737 350 430 198 283 201 882

Balansräkning
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 kONCerNeN mODerBOLaGet

     
 Not 2011-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2010-12-31
     

eGet kaPItaL OCh SkuLDer     

eGet kaPItaL  20   
Bundet eget kapital
Aktiekapital	(14	423	083	aktier)		 	 7	212	 7	212	 7	212	 7	212
Reservfond  - - 19 632 19 632
    26 844 26 844
Bundna reserver  12 417 19 770 - -

Fritt eget kapital     
Fria reserver  113 702 100 651 - -
Överkursfond	 	 -	 -	 70	765	 70	765
Balanserat resultat  - - 76 884 61 912
Årets resultat  6 999 11 066 -4 300 17 566
    143 349 150 243
Summa eget kapital    140 330 138 699 170 193 177 087
 
Avsättningar     
Uppskjuten skatt  2 450 - - - 
    
LÅNGfrIStIGa SkuLDer 21   
Skulder till kreditinstitut  26 689 1 880 360 1 880
Andra långfristiga skulder  11 240 11 240 11 240 11 240
  37 929 13 120 11 600 13 120
kOrtfrIStIGa SkuLDer     
Skulder till kreditinstitut 21  2 769 6 519 2 769 6 519
Förskott från kunder  62 845 45 267 - -
Leverantörsskulder  47 646 38 818 1 610 2 156
Skulder till koncernföretag  - - 9 190 -
Aktuell skatteskuld  - 4 707 - 1 168
Övriga	skulder	 22		 52	264	 37	166	 53	 185
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24  61 504 66 134 2 868 1 647
  227 028 198 611 16 490 11 675
     
Summa eget kapital och skulder  407 737 350 430 198 283 201 882
   
Poster inom linjen   
Ställda säkerheter 25  196 385 151 648 171 622 166 621
Ansvarsförbindelser 26  12 083 Inga 50 50

Balansräkning
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 kONCerNeN mODerBOLaGet

     
(TSEK) Not 2011-01-01 2010-01-01 2011-01-01 2010-01-01
  -2011-12-31 -2010-12-31 -2011-12-31 -2010-12-31
     

DeN LÖPaNDe VerkSamheteN     

Rörelseresultat  2 069 17 899 -5 786 -2 437
Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet	 	 	 	
    Avskrivningar och nedskrivningar  19 032 17 977 932 -
				Övriga	ej	likviditetspåverkande	poster	 	 -11	 -1	518	 -	 -
  21 090 34 358 -4 854 -2 437
Erhållen ränta  739 536 950 1 281
Erlagd ränta  -1 723 -1 994 -912 -1 421
Betald inkomstskatt  -11 583 -6 712 -5 694 -5 365
Kassaflöde från den löpande verksamheten     
före förändringar av rörelsekapital  8 523 26 188 -10 510 -7 942
Förändringar i rörelsekapital   
    Förändring av varulager  -338 -127 - 196
    Förändring av fordringar  -40 629 -18 439 13 863 -12 561
    Förändring av kortfristiga placeringar  - 732 - -
				Förändring	av	kortfristiga	skulder	(exkl	amortering	lån)	 	 42	863	 10	847	 9	262	 -7	401
Kassaflöde från den löpande verksamheten  10 419 19 201 12 615 -27 708

INVeSterINGSVerkSamheteN  
Avyttring/Förvärv av dotterbolag 27 8 033 -  - -2 539
Förvärv dotterdotterbolag  - -7 986 - -
Förvärv av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 12-13 -77 905 -5 748 -2 079 -2 177
Försäljning	av	finansiella	anläggningstillgångar	 	 -	 -	 -	 30	208
Försäljning av materiella anläggningstillgångar  - 338 - 704
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -69 872 -13 396 -2 079 26 196

fINaNSIerINGSVerkSamheteN   
Förändring av kortfristiga placeringar  3 226 - - -
Upptagna lån  40 254 - - -
Amortering av skuld  -20 716 -34 208 - -
Förändring av långfristiga skulder  - - -5 270 -28 612
Lämnade aktieägartillskott  - - -5 000 -
Erhållen utdelning  - 2 - 19 457
Lämnad utdelning  -5 481 -10 378 -5 481 -7 933
Erhållet koncernbidrag  - - 3 913 23 009
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  17 283 -44 584 -11 838 5 921

Förändring av likvida medel  -42 170 -38 778 -1 302 4 409
Likvida medel vid årets början  85 201 123 979 5 729 1 320

Likvida medel vid årets slut  43 031 85 201 4 427 5 729

kassaflödesanalyser
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kommentar till förändringar eget kapital

Förändringar i eget kapital  utgörs till övervägande del av årets resultat.     
Bolaget	tillämpar	för	närvarande	utdelningspolitiken	att	dela	ut	50%	av	innevarande	års	vinstmedel	efter	skatt.	 	 	
  
Till	årsstämman	2012	kommer	styrelsen	att	föreslå	stämman	en	utdelning	på	0,24	kr/aktie	(0,38	kr/aktie).	 	 	
Detta	innebär	en	utdelning	på	3,5	MSEK	eller	50%	av	koncernens	nettoresultat.		 	 	

Utöver årets resultat har också en omräkningsdifferens påverkat det     
egna kapitalet. Omräkningsdifferensen är beräknad enligt dagskursmetoden.     
Detta innebär att dotterbolagets resultatäkning är beräknad till genomsnittskurs 
under året och balansräkningen redovisad till balansdagens kurs.     

 kONCerNeN mODerBOLaGet

     
 Aktie- Bundna Fria  Årets Summa Aktie- Bundna Balanse- Årets Summa 
 kapital reserver reserver resultat eget kapital reserver rad vinst resultat eget 
TSEK     kapital     kapital
  

Eget kapital 31/12 2010 7 212 19 770 100 651 11 066 138 699 7 212 19 632 132 677 17 566 177 087
          
Omräkningsdifferens  113   113     0
Vinstdisposition föreg år   11 066 -11 066 0   17 566 -17 566 0
Förskjutning mellan     0     0
bundna och fria reserver  -7 466 7 466  0     0
Utdelning   -5 481  -5 481   -5 481  -5 481
Koncernbidrag     0   2 886  2 886
Årets resultat    6 999 6 999    -4 300 -4 300

Eget kapital 31/12 2011 7 212 12 417 113 702 6 999 140 330 7 212 19 632 147 648 -4 300 170 192

förändringar eget kapital
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allmänt      
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Redovisnings-
rådets rekommendationer och uttalanden.    

RR	rekommendation	29	om	”Ersättningar	till	anställda”	har	beträffande	pen-
sionskostnader inte påverkat bolagets redovisning. Bolagets pensioner är i princip 
förmånsbestämda men redovisas som avgiftsbestämda då det ej är möjligt pga 
ITP-planens konstruktion att erhålla uppgifter från Alecta för redovisning som en 
förmånsbestämd plan. Redovisningsprinciperna är i övrigt oförändrade jämfört 
med föregående år.     

koncernförhållanden      
2E	Group	AB	(publ),	orgnr	556301-2730,	med	säte	i	Falkenberg,	är	moderbolag	
i 2E Groupkoncernen.      
      
förändring i koncernens sammansättning    
Per den 31 maj avyttrades det helägda dottebolaget AB Kolingen, vari restaurang 
Engelen i Stockholm bedrivs. Den 1 juni 2011 förvärvades fastigheten Cirkus-
bygningen i Köpenhamn och placerades i ett nystartat dotterbolag Wallmans 
CB A/S.   

koncernredovisning      
Omfattning      
Koncernredovisningen omfattar moderbolaget, dotterföretag i vilket moderföretaget 
direkt	och	indirekt	äger	aktier	med	ett	bestämmande	inflytande	samt	intres-
seföretag	i	vilket	moderföretaget	äger	aktier	med	ett	betydande	inflytande.	

Redovisningsmetod      
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med RR 1:00. Det innebär att 
förvärvade dotterbolags tillgångar och skulder upptagits till det marknadsvärde, 
som legat till grund för fastställande av köpeskillingen på aktierna. Skillnaden 
mellan köpeskillingen och de förvärvade bolagets egna kapital redovisas som 
goodwill. Koncernens egna kapital omfattar moderbolagets egna kapital och 
den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommit efter det att dessa bolag 
förvärvats.      
      
Goodwill      
Bolaget	gjorde	under	år	2002	två	bolagsförvärv,	dels	100%	av	dotterföretaget	
Powerart	(2Entertain	Sverige	AB),	och	dels	25%	av	Chat	Noir	AS.	År	2004	för-
värvades	50%	av	Oscarsteatern	AB	och	under	2007	förvärvades	75%	av	Hansen	
Event & Conference AB via bolaget 2Entertain Event AB. År 2009 förvärvades 
100%	av	Wallmans	Nöjen	AB	med	tillhörande	dotterbolag.	År	2010	köptes	de	
resterande	25%	av	Hansen	Event	&	Conference	AB	via	moderbolaget	2Entertain	
Event	AB	och	via	Wallmans	Nöjen	AB	förvärvades	100%	av	Hamburger	Börs	
AB. Förvärven medförde en goodwill som företaget bedömer ha en livslängd på 
20 år, vilket avser Wallmans och 2Entertain Sverige AB, 10 år vilket avser Chat 
Noir och 2Entertain Event AB och 5 år vilket avser Hamburger Börs AB. 
      
Skatter inklusive uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt redovisas i enlighet med balansräkningsmetoden, innebärande 
att	uppskjuten	skatt	beräknas	för	balansdagens	samtliga	identifierade	tempo-
rära skillnader mellan å ena sidan tillgångarnas eller skuldernas skattemässiga 
värden och å andra sidan deras redovisade värden.   
 
Uppskjutna skattefordringar redovisas för alla avdragsgilla temporära skillna-
der och outnyttjade underskottsavdrag, i den utsträckning det är sannolikt att 
framtida	skattepliktiga	vinster	kommer	att	finnas	tillgängliga	och	mot	vilka	de	
temporära skillnaderna eller outnyttjade underskottsavdragen kan komma att 
utnyttjas.      
      
De uppskjutna skattefordringarnas redovisade värden prövas vid varje balansdag 
och minskas i den utsträckning som det inte längre är sannolikt att tillräckligt 
stor	beskattningsbar	vinst	kommer	att	finnas	tillgänglig	för	att	utnyttja	hela	eller	
delar av de uppskjutna skattefordringarna.    
  
Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder beräknas med hjälp av de 
skattesatser som förväntas gälla för den period då fordringarna avräknas eller 
skulderna	regleras,	baserat	på	de	skattesatser	(och	den	skattelagstiftning)	som	
föreligger eller i praktiken föreligger på balansdagen.   
   

Intressebolag      
Redovisning av intressebolag sker enligt kapitalandelsmetoden. Intressebolagens 
koncernresultat ingår i koncernens resultat med moderbolagets kapitalandel. I 
balansräkningen redovisas värdet av intressebolagen som separat post. Värdet 
förändras med moderbolagets andel av respektive bolags resultat efter skatt 
minskat med erhållna utdelningar samt övriga justeringar. Ej utdelat resultat i 
intressebolag redovisas bland bundna reserver i koncernens egna kapital. 

Omräkning av utländska dotterbolag    
Omräkning av utländska dotterbolags resultat- och balansräkningar sker enligt 
dagskursmetoden. Detta innebär att tillgångar och skulder omräknas till ba-
lansdagens kurser samt att resultaträkningarna omräknas till genomsnittskurs 
under räkenskapsåret. Eventuell omräkningsdifferens redovisas direkt mot eget 
kapital i koncernen.

Finansiella risker      
2E Groupkoncernen  har en marginell exponering av valutarisk, eftersom mer-
parten av kunderna är svenska. Detta innebär att valutakursdifferensers påverkan 
på	rörelseresultatet	och	finansiella	poster	är	små.	Även	bolagets	nettotillgångar	
i utländska dotterbolag är mycket begränsade. Någon valutakurssäkring görs 
inte.      
      
Intäkter      
Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att 
erhållas. Upparbetade kostnader för produktioner aktiveras och kostnadsförs 
i relation till spelplanen och redovisas som förutbetalda kostnader till den del 
de inte utnyttjats. På motsvarande sätt skuldförs förutbetalda showintäkter och 
intäktsförs i samband med att teaterbesöket levereras. Principen tillämpas även 
på bolagets utländska dotterbolag.     
      
ränta      
Ränteintäkter	redovisas	i	takt	med	att	de	intjänas	(beräkningen	sker	på	basis	
av	underliggande	tillgångs	avkastning	enligt	effektiv	ränta).	 	
      
utdelningar      
Intäkterna redovisas i resultaträkningen när aktieägarnas rätt att erhålla utbetal-
ning fastställs.      
      
fordringar och skulder     
Fordringar har upptagits till det lägsta av nominellt värde och det belopp varmed 
de	beräknas	inflyta	om	ej	annat	framgår	av	not	nedan.	 	 	
   
Varulager      
Varulagret	värderas	enligt	lägsta	värdets	princip	och	först	in	-	först	ut	(FIFO)	
metoden. Detta innebär att varulagret tas upp till det lägsta av anskaffningsvärdet 
enligt FIFO- metoden och verkligt värde.    
      
Pågående arbeten      
Pågående arbeten i fast pris har värderats till nedlagda direkta kostnader, med 
tillägg för skälig andel av indirekta kostnader och efter avdrag för erhållna 
förskott från kunder.      
      
Immateriella och materiella anläggningstillgångar   
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för acku-
mulerade avskrivningar. Avskrivningarna görs systematiskt över tillgångarnas 
förväntade nyttjandeperiod enligt nedanstående förteckning:  
    
avskrivningstider      
Immateriella anläggningstillgångar 5 - 7 år   
Byggnader 20 - 25 år   
Inventarier 5 år   
Goodwill 5-20 år

redovisnings- & värderingsprinciper
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NOt 1  uPPLySNING Om reVISOrS arVODe  
   
Arvode och kostnadsersättning Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Ernst & Young AB 
Revisionsuppdraget 856 733 190 190
Annan revisionsverksamhet 0 0 0 0
Skatterådgivning 25 10 25 10
Övriga	tjänster	 84	 145	 48	 45
Grant Thornton    
Revisionsuppdraget 104 36 0 0
Annan revisionsverksamhet 0 0 0 0
Skatterådgivning 0 10 0 0
Övriga	tjänster	 0	 0	 0	 0
 1 069 934 263 245

Ett revisionsuppdrag innefattar att granska årsredovisningen, tillämpade redovis-
ningsprinciper och väsentliga bedömningar som gjorts av företagsledningen. Det 
innefattar också en granskning för att kunna ge utlåtande om ansvarsfrihet ska 
beviljas styrelsen och verkställande direktören. Andra uppdrag avser rådgivning 
inom revisionsnära områden såsom redovisning, due diligence och skatt etc.
   
NOt 2  PerSONaL

Medelantalet anställda: 2011 2010
 Antal Varav Antal Varav
 anställda män anställda män
Moderbolaget    
Sverige	 4	 50%	 2	 50%
Totalt moderbolaget 4 50% 2 50%
Dotterbolag    
Sverige	 409	 43%	 415	 46%
Norge	 113	 52%	 85	 48%
Danmark	 69	 55%	 59	 51%
Totalt dotterbolag 591 46% 559 47%
Koncernen totalt 595 46% 561 47%
 
Löner och andra ersättningar: Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Styrelsen och VD 6 948 6 348 3 125 2 463
Ledande befattningshavare 1 891 189 1 891 189
Övriga	anställda	Norge	 42	176	 31	386	 0	 0
Övriga	anställda	Danmark	 30	657	 31	265	 0	 0
Övriga	anställda	Sverige	 104	927	 115	050	 0	 0
 186 599 184 238 5 016 2 652
   
Sociala kostnader: Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Pensionskostnader för  
styrelse och VD 347 352 347 352
Pensionskostnader ledande 
befattningshavare 851 987 294 144
Pensionskostnader 
övriga anställda 13 346 13 191 0 0
Sociala kostnader 34 735 34 079 1 645 881
 48 932 48 609 2 286 1 377

Könsfördelning styrelsen och 
ledande befattningshavare  
 2011-12-31 2010-12-31
Andel	kvinnor	i	styrelsen	 20%	 20%
Andel	män	i	styrelsen	 80%	 80%
Andel kvinnor bland övriga ledande  
befattningshavare	 57%	 50%
Andel män bland övriga ledande   
befattningshavare	 43%	 50%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.   
     
Information om vissa befattningshavares villkor

Styrelsen: Ordförandes arvode intill tiden för nästa ordinarie årstämma uppgår 
till	225	000	kr.	Övriga	externa	ledamöters	sammanlagda	arvode	fram	till	nästa	
ordinarie stämma uppgår till 375 000 kr. Årsstämman beslutade vidare att styrelses 
medlemmar äger rätt att fakturera sitt arvode enligt överenskommelse med bo-
laget. Inga arvoden har utbetalats utöver stämmas beslut.  

Verkställande direktör: Till VD har utgått lön om 2 128 810 kr. Någon bonuslön 
har inte utgått. Prestationsbaserad ersättning kan utgå med som mest 3 månads-
löner. Pensionsförsäkring för VD är tecknad och premie för denna uppgår till 346 
971 kr. Med verkställande direktören har träffats avtal, vid eventuell uppsägning 
från bolagets sida, om uppsägningstid på 12 månader, och vid egen uppsägning om 
uppsägningstid på 6 månader.   

NOt 3  aVSkrIVNINGar

 Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Goodwillavskrivning -7 880 -7 624 0 0
Goodwillnedskr, engångskaraktär 0 0 0 0
Inventarier -3 852 -7 333 -932 0
Ombyggnader fastighet -6 965 -2 555    
Immateriella  
anläggningstillgångar -335 -465 0 0
Summa -19 032 -17 977 -932 0

NOt 4  INkÖP OCh fÖrSäLjNING meLLaN kONCerNBOLaG  
   
  Moderbolaget
   2011 2010
Andel av årets totala inköp som  
skett	från	andra	företag	inom	koncernen	 	 	 16,3%	 8,7%
Andel av årets totala försäljning som  
skett	till	andra	företag	inom	koncernen	 	 	 99,9%	 99,9%
   
NOt 5  reSuLtat frÅN aNDeLar I kONCerNfÖretaG  
   
 Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Utdelning - - - 19 457
Realisationsres fsg dotterföretag 10 349 - - -
Summa 10 349 - - 19 457

Under andra kvartalet avyttrade Wallmans Nöjen AB det helägda dotterbolaget 
AB Kolingen vari restaurang Engelen i Stockholm bedrivs, till ett köparkollektiv 
där delar av personalen ingick.
  
NOt 6  reSuLtat frÅN aNDeLar I INtreSSefÖretaG  
   
 Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Resultatandel i intresseföretag -1 184 1 245 - -
Summa -1 184 1 245 - -
   
NOt 7  reSuLtat frÅN ÖVrIGa VärDePaPPer OCh 
fOrDrINGar SOm är aNLäGGNINGStILLGÅNGar  
   
 Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Utdelningar - 2 - -
Realisationsresultat vid 
försäljningar - 65 - -
Nedskrivningar - 25 - -
Summa - 92 - -
    
NOt 8  räNteINtäkter OCh LIkNaNDe reSuLtatPOSter  
   
 Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Ränteintäkter 739 536 4 15
Ränteintäkter från 
koncernfordringar - - 946 1 266
Summa 739 536 950 1 281

NOt 9  räNtekOStNaDer OCh LIkNaNDe reSuLtatPOSter  
   
 Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Räntekostnader    -1 723 -1 555 -912 -1 380
Räntekostnader för 
koncernskulder - - - -41
Kursdifferenser  - -439 - -
Summa -1 723 -1 994 -912 -1 421

Noter
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NOt 10  Skatt PÅ ÅretS reSuLtat   
  
 Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Aktuell skatt -3 894 -8 115 - -5 365
Uppskjuten skatt  643 1 403 419  -
Skatteeffekt koncernbidrag - - 1 029 6 051
Summa skatt på 
årets resultat -3 251 -6 712 1 448 686
Skillnaden mellan redovisad skatt och skatt baserad på gällande 
skattesats består av följande komponenter:      
 Koncernen Moderbolaget
 2011 2010 2011 2010
Redovisat resultat före skatt 10 250 17 778 -5 748 16 879
Skatt	enl	skattesats	26,3%	(26,3%)	 -2	696	 -4	676	 1	512	 -4	439
Effekter av skattemässiga 
justeringar 1 529 231 -64 5 125
Effekt resultatandel intresseföretag 42 -119 - -
Utländsk skatt avvikelse -54 -143 - -
Goodwillavskrivning/nedskrivning -2 072 -2 005 - -
Skatt eftertaxering - - - -
Redovisad skattekostnad -3 251 -6 712 1 448 686
    
Den	gällande	skattesatsen	är	i	koncernen	26,3	%,	med	avvikelse	i	Norge	28%	
(28	%),	och	i	Danmark	25%	(25%).	I	moderbolaget	är	skattesatsen	26,3%	(26,3%).	
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade 
respektive skattemässiga värden är olika. Koncernens temporära skillnader har 
resulterat i  uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar avseende 
följande poster:  Det föreligger inte några skillnader i vare sig koncernen 
eller i moderbolaget.   

NOt 11  LeaSINGaVtaL OCh hyreSaVtaL  
   
I	koncernen	finns	ett	antal	leasingavtal	främst	avseende	personbilar,	restaurang-	
och	kontorsinventarier,	som	under	2011	uppgick	till	1	524	tkr	(1	571	tkr).		
Existerande avtal löper på marknadsmässiga villkor och med en återstående
löptid på ett till fem år. Förutom ovanstående hyr kontorslokaler Växjö, Malmö, 
Falkenberg, Göteborg, Stockholm och Oslo. Samtliga hyresavtal har tecknats 
på marknadsmässiga villkor och med normala löptider.   

NOt 12  ImmaterIeLLa aNLäGGNINGStILLGÅNGar  
   
Hyresrätter och liknande rättigheter Koncernen Moderbolaget
 2011-12-31 2011-12-31
Ingående  ackumulerade anskaffningsvärden 4 404 -
Årets anskaffningar 461 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 865 -
Ingående ackumulerade avskrivningar -2 703 -
Årets avskrivningar  -335 -
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 038 -
Utgående planenligt restvärde 1 827 -

Goodwill
Ingående anskaffningsvärden 133 799 -
Inköp - -
Utgående  ackumulerade anskaffningsvärden 133 799 -
Ingående avskrivningar -21 759 -
Årets avskrivningar  -7 880 -
Utgående ackumulerade avskrivningar -29 639 -
Ingående nedskrivningar -20 440 -
Årets nedskrivningar - -
Utgående ackumulerade nedskrivningar  -20 440 -
Utgående planenligt restvärde 83 720 -

NOt 13  materIeLLa aNLäGGNINGStILLGÅNGar  
   
 Koncernen Moderbolaget
Ombyggnader fastighet 2011-12-31 2011-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 55 304 -
Inköp 16 336 -
Utgående  ackumulerade anskaffningsvärden 71 640 -
Ingående ackumulerade avskrivningar -47 440 -
Årets avskrivningar  -6 965 -
Utgående ackumulerade avskrivningar -54 405 -
Utgående planenligt restvärde 17 235 -

Inventarier
Ingående anskaffningsvärden 87 387 2 177
Inköp 7 164 2 079
Försäljningar/utrangeringar -9 030 -4
Utgående  ackumulerade anskaffningsvärden 85 521 4 252
Ingående avskrivningar -63 184 -
Försäljningar/utrangeringar 9 316 4
Årets avskrivningar   -3 852 -932
Utgående ackumulerade avskrivningar -57 720 -928
Utgående planenligt restvärde 27 801 3 324

Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärden - -
Årets anskaffningar 52 680 -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 52 680 -
Ingående avskrivningar - -
Årets avskrivningar  -87 -
Utgående ackumulerade avskrivningar -87 -
Utgående redovisat värde 52 593 -

Pågående nyanläggningar och förskott  
avseende materiella anläggningstillgångar
Inköp 1 264 -
Utgående  ackumulerade anskaffningsvärden 1 264 -
Utgående planenligt restvärde 1 264 -
  
NOt 14  fINaNSIeLLa aNLäGGNINGStILLGÅNGar   
  
Andelar i koncernföretag  Moderbolaget
  2011-12-31
Ingående anskaffningsvärden  174 493
Aktieägartillskott  5 000
Utgående  ackumulerade anskaffningsvärden  179 493
Ingående nedskrivningar  -13 872
Utgående ackumulerade justeringar av anskaffningsvärden  -13 872
Utgående bokfört värde  165 621

Andelar i intresseföretag Koncernen Moderbolaget
 2011-12-31 2011-12-31
Ingående anskaffningsvärden 12 141 -
Inköp 0 -
Resultat intresseandel -1 184 -
Erhållen utdelning -2 018 
Utgående  ackumulerade anskaffningsvärden 8 939 -
Utgående bokfört värde 8 939 -
  
Andra långfristiga värdepappersinnehav Koncernen Moderbolaget
 2011-12-31 2011-12-31
Ingående anskaffningsvärden   513 0
Utgående  ackumulerade anskaffningsvärden  513 
Ingående nedskrivningar   -411 0
Årets nedskrivningar   -20 0
Utgående ackumulerade nedskrivningar   -431 0
Utgående bokfört värde   82 0

Noter
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NOt 15  aNDeLar I kONCerNfÖretaG  
   
 Kapital- Eget Årets Antal Bokfört
 andel kapital resultat andelar värde
2Entertain	AB	 100%	 9	790	 2	746	 1	000	 5	050
2Entertain	Event	AB	 100%	 28	135	 -261	 10	000	 37	601
Wallmans	Nöjen	AB	 100%	 32	486	 5	409	 5	000	000	 122	970
Summa     165 621
   
Uppgifter om dotterföretagens organisationsnummer och säte: 
(märkta	med	dd=dotterdotterföretag)
  Org.nr. Säte
2Entertain AB  556436-0948 Falkenberg
Nöjespatrullen	Showrestaurang	AB	 (dd)	 556348-7759	 Falkenberg
2Entertain	Norge	AS		 (dd)	 983	569	285	 Oslo
2Entertain	Sverige	AB	 (dd)	 556561-0556	 Falkenberg
2Entertain Event AB  556740-2465 Falkenberg
Hansen	Event	&	Conference	AB	 (dd)	 556405-0267	 Göteborg
Wallmans Nöjen AB  556326-9223 Stockholm
AB	Glädjespridaren	 (dd)	 556173-1919	 Stockholm
Wallmans	Salonger	AB	 (dd)	 556435-7373	 Stockholm
Golden	Hits	AB	 (dd)	 556451-0948	 Stockholm
Wallmans	Production	AB	 (dd)	 556354-6026	 Stockholm
Wallmans	Salongsproduktioner	AB	 (dd)	 556453-2058	 Stockholm
Intima	Teatern	AB	 (dd)	 556038-8604	 Stockholm
AB	Showstoppers	 (dd)	 556430-4011	 Stockholm
Wallmans	Salonger	i	Oslo	AS	 (dd)	 981	995	120	 Oslo
Wallmans	A/S	 (dd)	 266	940	94	 Köpenhamn
Wallmans	CB	A/S	 (ddd)	 337	459	82	 Köpenhamn
Hamburger	Börs	AB	 (dd)	 556515-0652	 Stockholm

NOt 16  aNDeLar I INtreSSefÖretaG   

    Bokfört Bokfört
 Kapital- Rösträtts- Antal värde värde
 andel andel andelar Moderbolag Koncern
Ägda via dotterbolag:     
Chat	Noir	A/S	 25%	 25%	 2	170	 -	 1	475
Oscarsteatern	AB	 50%	 50%	 590	 -	 1	339
Ladies Night 
Entertainment	AB	 49%	 49%	 490	 -	 5	125
Filmprojektet	M&R	KB	 7%	 -	 -	 -	 -
Anagram	Nöjesprod	AB	 5%	 5%	 -	 	 1	000
    - 8 939   
Uppgifter om intressebolagens 
organisationsnummer och säte:
 Org.nr. Säte
Chat Noir A/S   975 965 961 Oslo
Oscarsteatern AB 556027-6163 Stockholm
Filmprojektet M&R KB 969707-9763 Malmö
Ladies Night Entertainment AB 556751-8328 Stockholm
Anagram Nöjesprod AB 556799-4925 Malmö

NOt 17  aNDra LÅNGfrIStIGa VärDePaPPerSINNehaV  
   
 Koncernen Moderbolaget
 Bokfört Börs- Bokfört Börs-
 värde värde värde värde
Noterade aktier och andra 
andelar, anläggningstillgångar 82 82 - -

NOt 18  fÖrutBetaLDa kOStNaDer OCh uPPLuPNa INtäkter  
   
 Koncernen Moderbolaget
 2011-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2010-12-31
Förutbetalda hyror 4 460 6 058 - -
Förutbetalda 
produktionskostnader 36 845 30 178 - -
Upplupna intäkter 676 6 703 - -
Övriga	poster	 9	934	 10	496	 1	329	 414
Summa 51 915 53 436 1 329 414

NOt 19  kOrtfrIStIGa PLaCerINGar   
  
Den kortfristiga placering som fanns föregående år avsåg noterade aktier och 
andra andelar och har avyttrats under 2011.   

NOt 20  eGet kaPItaL  
  
Koncernen Aktie- Bundna Fria Årets
 kapital reserver reserver resultat Totalt
Belopp vid årets ingång 7 212 19 770 100 651 11 066 138 699
Omräkningsdifferens  113   113
Vinstdisposition föreg år   11 066 -11 066 0
Förskjutning mellan     
bundna och fria reserver  -7 466 7 466  0
Utdelning   -5 481  -5 481
Årets resultat    6 999 6 999
Belopp vid årets utgång 7 212 12 417 113 702 6 999 140 330

Moderbolaget Aktie- Reserv- Balanserat Årets
 kapital fond resultat resultat Totalt
Belopp vid årets ingång 7 212 19 632 132 677 17 566 177 087
Vinstdisposition föreg år   17 566 -17 566 0
Utdelning   -5 481  -5 481
Koncernbidrag   2 886  2 886
Årets resultat    -4 300 -4 300
Belopp vid årets utgång 7 212 19 632 147 648 -4 300 170 192
     
Antal aktier 14 423 083 st med ett kvotvärde à 0,50 kr.   
Erhållet koncernbidrag uppgår till 3 915 tkr.  
Skatt på koncernbidrag uppgår till 1 029 tkr.  

NOt 21  fÖrfaLLOtID SkuLDer   
  
Koncernen och moderbolaget  Förfaller till betalning  
 Skuld per  Mellan ett Senare än
Skuld 2011-12-31 Inom ett år till fem år fem år
Skulder till kreditinstitut 29 458 4 085 5 624 19 749
Säljarrevers Hans Wallman 11 240 0 11 240 0
Summa 40 698 4 085 16 864 19 749

NOt 22  ÖVrIGa SkuLDer   
  
I	posten	övriga	skulder	ingår	nettobelopp	med	34	531	tkr	(12	849	tkr)	avseende	
pågående arbeten för annans räkning beträffande skillnaden mellan fakturerade 
delbelopp och nedlagda kostnader för Hansen Event & Conference AB. 
    
NOt 23  CheCkräkNINGSkreDIt

 Koncernen Moderbolaget
 2011-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2010-12-31
Beviljat belopp 23 000 23 000 18 000 18 000
Utnyttjat belopp - - - -
   
NOt 24  uPPLuPNa kOStNaDer OCh fÖrutBetaLDa INtäkter

 Koncernen Moderbolaget
 2011-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2010-12-31
Upplupna lönekostnader 17 918 11 742 663 175
Sociala avgifter 8 130 8 776 336 180
Upplupna produktionskostnader 18 817 31 170 - -
Förskottsbetalda 
produktionsintäkter 15 515 9 071 - -
Övriga	poster	 1	124	 5	375	 1	869	 1	292
Summa 61 504 66 134 2 868 1 647
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 NOt 25  StäLLDa Säkerheter aVSeeNDe 
eGNa SkuLDer OCh aVSättNINGar

 Koncernen Moderbolaget
 2011-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2010-12-31
För egna skulder till kreditinstitut    
Företagsinteckningar 22 000 22 000 6 000 6 000
Fastighetsinteckningar 38 627 - - -
Pantsatta dotterbolagsaktier 135 758 129 648 165 622 160 621
Summa ställda säkerheter 196 385 151 648 171 622 166 621

NOt 26  aNSVarSfÖrBINDeLSer

 Koncernen Moderbolaget
 2011-12-31 2010-12-31 2011-12-31 2010-12-31
Borgensförbindelser, 
dotterbolag - - 50 50
Summa ansvarsförbindelser - - 50 50

NOt 27  aVyttrING/fÖrVärV aV DOtterBOLaG

Under andra kvartalet 2011 avyttrade Wallmans Nöjen AB det helägda 
dotterbolaget AB Kolingen vari restaurang Engelen i Stockholm bedrivs. 
Avyttringen genererade en koncernmässig reavinst om 10,3 MSEK. 
Likvidmässigt erhölls 8.033 KSEK. Under 2010 avser förvärvet en 
minoritetspost	i	2Entertain	Event	AB	på	25%	av	aktieinnehavet.
 
  
 
Falkenberg den 14 mars 2012
   
Helena Skåntorp Mats Wedin Hans Wallman 

Håkan	Sträng	 Anders	Lettström	 Hélène	Gustavii	
Styrelseordförande  Verkställande direktör 
 
 
Min revisionsberättelse har avgivits den 16 mars 2012. 

Henrik Ahlgren
Auktoriserad revisor



till årsstämman i 2e Group aB (publ), org.nr. 556301-2730 
     

rapport om årsredovisningen och 
koncern- redovisningen

Jag har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för 2E 
Group	AB	(publ)	för	år	2011.	Bolagets	årsredovisning	och	koncernredo-
visning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 27-41.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för
årsredovisningen och koncernredovisningen

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som ger en rät-
tvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll 
som styrelsen och verkställande direktören bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller 
väsentliga felaktig-heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och koncernredovis-
ningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt In-
ternational Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa 
standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför 
revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och kon-
cern-redovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis 
om belopp och annan information i årsredo-visningen och koncernre-
dovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat 
genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisnin-
gen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel. Vid denna risk¬bedömning beaktar revisorn de delar av den 
interna kontrollen som är relevanta för hur bolaget upprättar årsredo-
visningen och koncernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte 
att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten 
i bolagets interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av 
ändamåls¬enligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av 
rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens upp¬skattningar i 
redovisningen, liksom en utvärdering av den över¬gripande presentati-
onen i årsredovisningen och koncern-redovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och än-
damålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncern-redovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden	rättvisande	bild	av	moderbolagets	och	koncernens	finansiella	
ställning	per	den	31	december	2011	och	av	dess	finansiella	resultat	och	
kassaflöden	för	året	enligt	årsredovisningslagen.	Förvaltningsberättelsen	
är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga de-
lar.

Jag tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultat-räkningen och 
balansräkningen för moderbolaget och för koncernen.

rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar

Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovis¬ningen har 
jag även reviderat förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för 
2E	Group	AB	(publ)	för	år	2011.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträf-
fande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt aktiebolagslagen.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förslaget till disposi-
tioner av bolagets vinst eller förlust och om förvalt¬ningen på grundval av 
min revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat styrelsens moti-
verade yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna bedö-
ma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min re-
vision av årsredovisningen och koncernredovis-ningen granskat väsent-
liga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om 
någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyl-
dig mot bolaget. Jag har även granskat om någon styrelseledamot eller 
verk-ställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebo-
lagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och än-
damålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden

Jag tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i för-
valtningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

 

Falkenberg den 16 mars 2012.   

Henrik Ahlgren

Auktoriserad revisor
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revisionsberättelse




